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سید عبدالجواد موسوی:  اول بگذارید خاطره ای برایتان 
بگویم: به گمانم یکی دو سالِ آخرِ دولتِ آقای روحانی بود. 
دولت وقت در بدترین وضعیت به ســر می برد و هر کس 
به قدر وســع و توان خود لگدی نثار دولت خســته و بی 
پنــاه می کرد. دولت البته معتقد بود این همه مصیبت به 
تحریم ها و مناسبات جهانی بر می گردد و مادام که چنین 
باشــد کاری از دست کسی برنمی آید. شما و دوستانتان، 
اما معتقد بودید مشکلات مملکت هیچ ربطی به تحریم و 
این حرف ها ندارد و در بدترین شــکل تنها بیست درصد 
مشکلات مملکت به تحریم برمی گردد و هرآنچه هست 
ریشه در بی عرضگی و بی تدبیری و بی غیرتی مسئولان 

مملکت دا
با همین حرف ها عده ای را مجاب کردید تا هرطور شــده 
مملکت را به دست شما بسپارند. با همین شعار ها یکی شد 
رئیس جمهور و دیگری شد رئیس مجلس و آن یکی هم 
شد شهردار تهران. بعله، درهمان ایام این بنده کم ترین کنار 
خیابان ایستاده بودم و کلافه از ترافیک، سوار موتور شدم تا 
به اموراتم برسم. راننده موتور مثل همیشه یکی از جوانان 
شریف و تحصیل کرده و عاصی این سرزمین بود و هنوز 
ترک موتور ننشسته بودم که سرِ دردِ دلش باز شد. من هم 
طبق معمول شروع کردم به ابراز همدلی و همدردی که 
ناگهان گفت: ببخشیدا، البته تقصیر شما ها بود. با تعجب 
گفتم: تقصیر من؟ چرا؟ گفت: اگه شما ها به روحانی رای 
نمی دادید و به جایش می ذاشــتید رئیسی رئیس جمهور 
شــود کار به این جا ها نمی کشید. گفتم: از کجا این قدر 
مطمئنی که من بــه روحانی رای دادم؟ گفت: آقا از تیپ 
و قیافت معلومه! از حرف زدنت! برای این که کمی از داغ 
دلش کاسته شود گفتم: مشتی من اصلا رای ندادم، اما تو 
از کجا مطمئنی اگه کاندیدای شــما می آمد اوضاع روبراه 
می شد؟ گفت: حالا شما رای ندادی، ولی مطمئنم رفیقات 
به روحانی رای دادن، بعدش هم من مطمئنم، چون آقای 
رئیسی درد کشیده است مثل روحانی نیست که کلی پول 
می ده ریشش رو رنگ می کنه. دیدم بحث فایده ای ندارد. 
از آن جوانان ساده دلی بود که شعار های شما و امثال شما 
باورش شده بود. وقت پیاده شدن به او گفتم: انشاءالله همه 
چی درست میشه. گفت: اگه شما ها بیایین پای کار و سری 

بعد به این سید رای بدین همه چی درست میشه.
کسب درآمد دلاری حتی در تعطیلات! ثبت نام نمی دانم 
آن بنده خدا امروز کجاست. امیدوارم جایی در دولت شما و 
دیگر دوستان انقلابی گیرش آمده باشد و دست کم مشکل 
او و خانواده اش حل شــده باشد، اما چه بسیارند جوانانی 
همانند او که شــعار های شما و امثال شما را باور کردند و 
امروز دیگر به هیــچ چیزی باور ندارند. فرق ما با جوانانی 
مثل او این بود که وقتی بــه آقای روحانی رای می دادیم 
توقع شــق القمر نداشتیم. فقط می خواستیم از بروز یک 
فاجعه جلوگیــری کنیم و یا حداقل وقوع آن را به تعویق 
بیندازیم تا شــاید در آن فرصت بتوان کاری از پیش برد. 
اما آن بندگان خدایی که حرف شــما و دوستانتان را باور 
کردند جدی جدی تصورشان این بود که مملکت از دست 
غربزده ها و سازشکاران و به تعبیر دوستانتان بی غیرت ها 
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گفت وگو از محمد حســین واحدی، 
کارشناس علوم سیاسی: فرانسه یکی از 
کشورهای مهم اروپا و از کشورهای اثرگذار 
بر این قاره است. هم به لحاظ اقتصادی، هم 
به لحــاظ فکری و اجتماعی و هم به لحاظ 
سیاسی و نظامی، این کشور تاثیری به سزا در 
مسیر و سرنوشت اروپا دارد. همچنین فرانسه 
به عنوان یکی از کشــورهای مهم عضو ناتو 
می تواند تاثیرگذاری مهمی در روند امنیت 
جهانی ایفا کند، بنابراین نمی توان به راحتی 
از ثقل و اثرگذاری فرانسه گذشت. هر گونه 
تحولی در امور داخلی فرانســه می تواند بر 
دیگر جوامع اروپایی تاثیر مستقیم بگذارد. 
کما اینکه در تظاهرات اخیر این کشور علیه 
نژادپرستی پلیس دیدیم که به سرعت سیر 
تظاهرات فرانسه به بلژیک و آلمان نیز سرایت 
کرد. یا در بحث قدرت گرفتن احزاب راست 
افراطی شاهدیم که هر زمان راست افراطی 
در فرانســه قدرت گرفته انــد جریان های 
مشابه در کشورهای دیگر از جمله در آلمان و 
سوئد نیز تقویت شده اند. در این رابطه گفت 
وگویی را با دکتر سید نادر نوربخش، دانش 
آموخته جغرافیای سیاسی دانشگاه تهران، 
مدرس تاریخ دیپلماسی و روابط بین الملل و 
کارشناس ارشد علوم سیاسی مطالعات اروپا 
دانشگاه تهران انجام داده ایم که در ادامه می 

خوانید:

* احزاب راست افراطی فرانسه هدف 
و رویکردهایشان در سیاست داخلی 
و خارجی چیســت؟ و چرا این احزاب 
اینقدر پرحاشــیه و جنجال برانگیز 

هستند؟
فرانســه به طور تاریخی یکی از نمونه های 
موفــق احزاب افراطی را داشــته، آن هم با 
حزب جبهه ملی که بــا نام حزب اجتماع 
ملی شناخته می شود. این حزب حدود نیم 
قرن پیش توســط ژان ماری لوپن در سال 
۱۹۷۲ تأســیس شد و از ســال ۲۰۱۱ به 
بعد هم رهبری حزب به عهده ی دخترش 

ماری لوپن قرار گرفت. این حزب یکســری 
ویژگی هایی دارد از جمله تاکید بر هویت و 
فرهنگ ملی، ملی گرایی فرانسوی، همینطور 
مخالفت با همگرایــی اروپایی و مخالفت با 
ورود مهاجران و پناهجویان و همچنین تاکید 
بر یک سیستم مجازات های سنگین برای 
جلوگیری از اقدامات مجرمانه و امثال اینها. 
اینکه این حزب چه روندی را طی می کرد 
از نظر تاریخی بعد از ریاست مارین لوپن در 
حدود یک دهه ی قبل این حزب به سمت 
یک مقداری اصلاح سیاســت های خودش 
حرکت کــرد؛ یعنی از آن سیاســت های 

یهودستیزانه ای که در دوران پدرش وجود 
داشت فاصله گرفت و توانست یک چهره ی 
ملایم تری را از حزب ارائه بدهد و این خیلی 
مهــم بود و در افزایــش اقبال به این حزب 

بسیار تاثیر داشت. 
به طور تاریخی نخســتین پیروزی بزرگ 
این حزب زمــان ژان ماری لوپــن پدر در 
سال ۲۰۰۲ رخ داد که همراه با نامزد جناح 
راست میانه یعنی ژاک شیراک به دور دوم 
انتخابات راه پیدا کرد و باعث شــد که یک 
جلب توجه بسیار زیادی در سطح جهان به 
این حزب بشود.  در انتخابات سال ۲۰۱۷ هم 
این مسئله با خانم مارین لوپن اتفاق افتاد که 
مکرون با نامزد این حزب به دور دوم راه پیدا 
کرد. در انتخابات اخیر نیز که یک سال قبل 
برگزار شد هم باز این مسئله رخ داد و جمعا 
سه بار تا الآن این حزب توانسته به دور دوم 
این انتخابات راه پیدا کند که این خیلی مهم 
اســت چراکه یک حزب رادیکال که سه بار 
بتواند به دور دوم بیاید خیلی زیاد محسوب 

می شود. 
اگر بخواهیم رویکردهایشان را در عرصه ی 
سیاســت خارجی به طور خلاصه بگوییم 
معمولا مخالفت با اتحادیه اروپا و انتقاد از ناتو 
و رابطه ی نزدیک با روسیه در راس سیاست 
های آنهاست. یعنی خانم لوپن یک رابطه ی 

راست افراطی فرانسه با پایگاه اجتماعی فردوستان دنبال برخورد سخت تر با مهاجران است

چالش های سیاسی - اجتماعی مکرون در برابر تندروها

بدونِ  پروتئـینسفره های 
»ترمیم دستمزد« کارگران به کجا رسید؟
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سناریوی جدید انتخابات مجلس چیست؟

برادر »محسن« بجای روحانی

رقابت ها برای انتخابات مجلس دوازدهم 
چند روزی ســت که رسمیت یافته و 
طبق اصلاحیه جدید قانون انتخابات، 
کاندیداهــا در مرحله »پیش ثبت نام« 
شرکت می کنند تا اسناد و مدارک خود 
را برای بررســی بهتر صلاحیت ها ارائه 

دهند. 
اقتصادنیوز نوشت: در این میان، اگرچه 
تا کنون هیچ کدام از چهره های مشهور 
سیاسی، به طور رسمی از کاندیداتوری 
خود رونمایی نکردند اما گمانه زنی های 
بسیاری درباره آمدن یا نیامدن آنان به 
میدان رقابت انتخابات از هر گوشــه و 

کنار شنیده می شود.
یک روز صحبــت از کاندیداتوری علی 
لاریجانی اســت و روز دیگــر، از آمدن 
محمد جواد آذری جهرمی. یک روز بر 
نامزدی محسن رضایی بحث می کنند و 

بار دیگر درباره علی شمخانی. 
اما این گمانه زنی ها درباره کاندیداتوری 
چهره های شــاخص در انتخابات، این 
ســناریو را مطرح می کند کــه آیا در 
اسفندماه ۱4۰۲ شــاهد زور و آزمایی 
ژنرال های سیاســی بر ســر کرســی 
نمایندگی مجلس هستیم؟ آیا انتخابات 
۹8 با مشــارکتی که به 5۰ درصد هم 
نرسید، درس عبرتی شــده تا شرایط 
به نحوی تســهیل شــود که این بار، 
مهره هــای سرشــناس سیاســی در 
انتخابات مجلس قدم به میدان بگذارند 
و حضور ایــن چهره ها تنور رقابت های 

انتخاباتی را گرم کند؟
ژنرال های سیاسی به میدان می آیند؟

در انتخابــات مجلــس یازدهم میزان 
مشــارکت مردم پای صندوق های رای 
در مقایسه با ادوار گذشته، به پایین ترین 
حد خود رسید. هرچند برخی  عدم آمدن 
مردم پای صندوق های رای را محصول 
نظارت استصوابی و حذف اصلاح طلبان 
از انتخابات در روند بررسی صلاحیت ها 
می داننــد و برخی دیگر نیز، نارضایتی 
مردم از شــرایط اقتصادی و سیاسی را 
در ایــن امر دخیل می بینند اما به نظر 

می رسد در پشــت پرده سیاستگذاری 
انتخاباتی کشور، این سناریو مطرح است 
که حضور چهره های شاخص سیاسی 
در انتخابات مجلــس یازدهم و رقابت 
تنگاتنگ میان آنان، می تواند مردم را به 

پای صندوق های رای بکشانند. 
روحانی حذف شد، برادر محسن می آید؟

در این مدت حرف و سخن های بسیاری 
درباره کاندیداتوری لاریجانی، محسن 
رضایی، حسن روحانی و ... مطرح شده 
اما کدام سیاســتمداران برای انتخابات 

مجلس کاندیدا می شوند؟ 
بر اساس قانون انتخابات، سن کاندیداها 
هنگام ثبت نام باید حداقل 3۰ ســال 
تمام و حداکثر ۷5 سال شمسی باشد. 
به این ترتیب، حسن روحانی به دلیل 
داشتن ســن بالا نمی تواند کاندیدای 
انتخابــات شــود و از دور رقابت هــا 
حذف می شــود.  از سوی دیگر، بعد از 
کناره گیری محســن رضایی از حضور 
در کابینــه ابراهیم سیاســی، احتمال 
پوشیدن رخت انتخاباتی توسط او قوت 
گرفــت؛ احتمالاتی که اگر چه تکذیب 

شد اما باید دید در روزهای آینده برادر 
محسن در انتخابات پیش ثبت نام می 

کند یا خیر.
از میان چهره های نظامی، علی شمخانی 
نیز وضعیتی مشابه محسن رضایی دارد 
و پــس از کناره گیــری اش از دبیری 
شورای عالی امنیت ملی،  گمانه هایی 
مبنی بر کاندیداتــوری او در انتخابات 

مطرح شد است. 
از سوی دیگر، نام محمد باقر قالیباف و 
علی لاریجانی نیز در صدر گمانه زنی ها 

شــنیده می شــود، چهره هایی که بر 
البته بر ســر حضور آنان در انتخابات 
۱4۰۲ حرف و حدیث هایی هم وجود 
دارد. هر چند کــه برخی، از عزم علی 
لاریجانی برای فتح پاســتور در ۱4۰4 
نقل می کنند اما مشــخص نیست که 
او بار دیگر بر کرسی نمایندگی خواهد 
نشســت یا خیر. البته علی لاریجانی 
که همچنــان از رد صلاحیت خود در 
رقابت هــای ۱4۰۰ گلایه مند اســت، 
چندی پیش با انتشار متنی کنایه آمیز 
نوشت که خبری برای انتخابات وجود 
ندارد.  در این میــان می توان به یکی 
دیگر ازچهره های جنجالی سیاســت، 
یعنی محمود احمدی نژاد اشاره کرد که 
پس از ۲ بار رد صلاحیت در انتخابات 
ریاست جمهوری، آن را تحریم کرد. با 
این حال این روزهــا برخی از احتمال 
کاندیداتوری او در انتخابات سخن می 
گویند که البته توســط احمد علیرضا 

بیگی، نماینده مردم تبریز تکذیب شد
اسحاق جهانگیری و محمد جواد آذری 
جهرمی نیز از دیگر چهره هایی هستند 
که با وجــود گمانه زنی هــا در زمینه 
حضورشان در انتخابات، از عدم نامزدی 

خود در انتخابات مجلس گفتند. 
بــا این حال، باید تا پایان مراحل پیش 
ثبت نــام و اعــلام رســمی ژنرال های 
سیاســی منتظر ماند و دید آیا آنان با 
کاندیداتــوری خود، تنــور رقابت های 

انتخاباتی امسال را گرم می کنند؟

گمانه زنی ها درباره کاندیداتوری چهره های شاخص در 
انتخابات، این سناریو را مطرح می کند که آیا در اسفندماه 
1402 شاهد زور و آزمایی ژنرال های سیاسی بر سر کرسی 

نمایندگی مجلس هستیم؟

,,

همتی: طی 2سال از ۷2 میلیارد دلار درآمد نفتی محروم شده ایم!
همتــی نوشــت:  چــرا نمی گوییــد؛ 
 طی۲ســال، هر۲مــاه، از ۶ میلیارد و 
جمعــاً از ۷۲ میلیارد دلار درآمد نفتی 

محروم شده ایم!
عبدالناصر همتی، رئیس پیشین بانک 

مرکزی در توئیتی نوشــت: می گویند: 
 ۶ میلیــارد دلار را »بــدون برجــام و 
بــدون FATF« آزاد کردیم. الان باید 
خوشــحال باشیم که با مجوز آمریکا از 
منابــع خود برای غذا و دارو اســتفاده 

خواهیم کرد؟  این نوعی خنثی ســازی 
تحریم هاست؟

 چرا نمی گویید؛  طی۲سال، هر۲ماه، از 
۶ میلیارد و جمعــاً از ۷۲ میلیارد دلار 

درآمد نفتی محروم شده ایم!

مردم با لبخندی تلخ از کنار شعارهای انتخاباتی عبور می کنند
سیاســی  فعال  یک  صادق:  عرب 
گفت: امروز مردم قدرت تشــخیص 
بالایی دارند، اگر ما امروز شعار دهیم 
با لبخندی تلــخ از کنار آن عبور می 
کنند. در واقع در لبخند مردم هزاران 

حرف مستتر است.
پیــش ثبت نام نامزدهــای انتخابات 
مجلس در حال انجام است و قریب به 
3۰ هزار نفر تاکنون پروسه پیش ثبت 
نام را تکمیل کردند. حال سئوال این 
است که در انتخابات پیش رو مردم به 
چه گروه و جریانی بیشــتر اقبال می 

کنند؟
مهــدی عرب صادق در گفتگو با نامه 

نیوز درباره گفتمان مــورد اقبال در 
رقابت سیاســی پیش رو گفت: یک 
گفتمان ارزشگرای مردم محور که بر 
انقلابی عمل  مبنای عقلانیت اصیل 
می کند برای انتخابات پیش رو لازم 

داریم.
وی افــزود: امروز دلیــل آنکه ارتباط 
احزاب با بدنه جامعه قطع اســت، آن 
است که احزاب اساسا بر مبنای ارتباط 
با مردم شکل نگرفتند. جز یک یا دو 
حزب، حزب دیگری در کشور نداریم. 
احزاب غالبا تشــریفاتی، فرمایشی و 
کاغذی هستند چون اکثریت قریب به 
اتفاق آنها توانایی ساماندهی 3۰۰ نفر 

را برای برگزاری کنگره ندارند.
این فعال سیاســی یادآور شــد: اگر 
حزبی از بطن جامعه شــکل گرفته 
باشد می تواند حرف مردم را بشنود، 
آن حــرف را به زبان حاکمیت و زبان 
قانون دربیاورد، برای پاســخگویی به 
آن راهکار ارائــه دهند و در نهایت از 

مجموع این خرده راهکارها به گفتمان 
برسند. معتقدم کســانی که قبلا به 
مردم توصیه داشتند، مردم به توصیه 
آنها اعتمــاد کردند و براســاس این 
اعتمــاد رأی دادند امروز باید کارنامه 
عملکرد آنها را پیــش روی خودمان 

بگذاریم و ارزیابی کنیم.
معاون سیاســی حزب موتلفه افزود: 
امروز مردم قدرت تشــخیص بالایی 
دارند، اگــر ما امروز شــعار دهیم با 
لبخنــدی تلخ از کنــار آن عبور می 
کنند. در واقع در لبخند مردم هزاران 

حرف مستتر است.

بیرون می آید و مردم محروم و مستضعف در مدت کوتاهی صاحب 
خانه و کار و اتوموبیل می شوند. دلار بی اعتبار می شود و مرغ ده 
هزارتومانی با همت آقای قالیباف سر سفره هایشان می آید و گشت 
ارشاد مسئولان به راه می افتد و فساد برچیده می شود و خلاصه آن 
که همه رویا های پابرهنه گان و صاحبان اصلی این انقلاب در کوتاه 

مدتی رنگ واقعیت به خود می گیرد.
نشد. بله، نشد. شما هنوز هم می توانید دولت پیشین و با یک پرش 
جانانــه از روی دولت معجزه هزاره ســوم دولت خاتمی را مقصر 
بدانید؛ و هم چنین روزنامه نگاران را که موجب همه بدبختی های 
این مملکتند؛ و اصلاح طلبان را که اگرچه کاره ای نیســتند، ولی 
هنوز نفس می کشــند؛ و مهم تر از همه شــلوغی های پارسال را 
که توطئه دشــمن بود. ما البته علیرغم آن که از بصیرت بهره ای 
نداشتیم می دانستیم چه فاجعه ای در انتظار این سرزمین است. 
دیده بودیم دولت معجزه هزاره سوم را. همان دولتی را که برخی 
از بزرگان می گفتند نظر کرده امام زمان اســت. همان دولتی که 
مخالفــت با آن را مخالفت با خدا می دانســتند. همان دولتی که 
حاضر شدند برای بقای آن شریف ترین آدم های این سرزمین را به 
خاک سیاه بنشانند. همان دولتی که حالا هیچ کس حاضر نیست 

ظهور آن را گردن بگیرد. تو گویی فرامرز هرگز نبود.
بله آقای رئیسی. ما که از شما توقعی نداشتیم. می دانستیم چنین 
می شــود و بعد ازاین هم خودمان را آماده کرده ایم برای روز های 
ســخت تر و بدتر. نیاز به علم غیب نیست. مادام که قالیباف ها و 
زاکانی ها و عبدالملکی ها بر سر کارند این است و جز این نخواهد 
بود. اما بیچاره آن هایی که فکر می کردند با آمدن شما همه چیز 
کن فیکون می شود. بیچاره آن موتور سوار. همه حرفم این است: 
به پاس رنجی که دست کم هواداران شما در این مدت دیده اند و 
به احترام اعتمادی که به شما داشتند دیگر به آن ها وعده ندهید. 
حتی وعده برچیده شــدن کشف حجاب را. شما حتی به یکی از 
وعده های خودتان عمل نکردید. نه این که آدم عهد شکنی باشید 
و یا خدای ناکرده دلتان نخواهد به وعده هایتان عمل کنید بلکه 
به این دلیل ساده که امکان هایتان را نمی شناسید. نمی دانید که 
عمل کردن به آن وعده ها ناممکن اســت. الان هم به دلیل عدم 
شــناخت درست از جامعه به آن عده قلیلی که همه رویاهایشان 
بر باد رفته است می خواهید ثابت کنید اگر نتوانستم معیشتتان 
را سامان دهم دست کم می توانم فضای جامعه را به دلخواه شما 
در آورم. اما نمی توانید. به حضرت عباس نمی توانید. آن هایی که 
به شــما گفته اند با جریمه بیشــتر و محدودیت بیشتر و بگیر و 
ببند بیشــتر می توانند فضای جامعه را به قبل از شهریور پارسال 
برگرداننــد یا هیچ درکی ازجامعه ندارند یا نفوذی اند و یا این که 
برای خودشیرینی این حرف ها را می زنند؛ و یا در خوش بینانه ترین 
حالت نانشان در همین حرف هاست. به مشاوره های آن ها وقعی 

ننهید.
شاید هم با خودتان فکر کرده اید حالا که نمی توان به وعده های 
معیشتی عمل کرد با دادن این وعده و عمل به آن، کمی از اقتدار 
از دســت رفته را برگردانم. نخیر، نمی توان. اگر مثل ما آدم های 
معمولی در کف جامعه می زیســتید می دانســتید که نمی توان. 
بــا چهار صد نفر که چه عرض کنــم با چهارصد میلیون نفر هم 
نمی توانید چیزی را به زور به این مردم تحمیل کنید. درســت یا 
غلط میان شما و مردم فاصله ای است عظیم. هیچ حرفی را از شما 
باور نمی کنند. دو روز مملکت را تعطیل کردید به بهانه گرمی هوا، 
اما حتی نزدیک ترین آدم ها به شــما و حاکمیت حرفتان را باور 
نکرد. هر کس چیزی می گفت. حتی یک رسانه را محض رضای 
خدا باقی نگذاشتید تا مردم در چنین مواردی به آن رجوع کنند.

آقای رئیسی!
اگر می خواهید این مملکت به آشوب کشیده نشود. دست کم اگر 
می خواهید این مدت باقی مانده از عمر دولتتان را یک جور هایی 
سر کنید که خودتان کم تر آسیب ببینید، دست از وعده و وعید 
دادن بردارید. این آخری را هم دیگر تکرار نفرمایید. ما هم به روی 
خودمان نمی آوریم. انگاری چیزی از سر هیجان گفتید و رفتید. اگر 
مدتی فضای واقعی و مجازی آرام به نظر می رسد آن را به حساب 

تمام شد چیزی مگذارید:
ناگهان سیل می رسد، دریا

قبل طوفان همیشه آرام است
مردم خســته اند. نای گلایه هم دیگر ندارنــد. بگذارید به حال 
خودشــان باشند. اجازه ندهید اطرافیانتان شــما را به یک بازی 
خطرناک دیگر وارد کنند. بازی پارســال را خیلی ها به پای شما 
ننوشتند، اما این بار ماجرا فرق می کند. دست به مهره بازیه آقای 

رئیسی!
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آقای رئیسی شمارا به حضرت عباس 
دیگر وعده ندهید

ادامه از صفحه اول
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چرا در اروپا اراده ای برای جلوگیری از اهانت به مقدسات نیست؟

نژادپرستی و اسلام هراسی، دو روی یک سکه
ارشد  کارشناس  گودرزوند،  امین 
تاریخ  گویی  اروپا:  منطقه  مطالعات 
دوبــاره در حال تکرار اســت و همان 
ترســها دوباره باز گشته اند، این بار در 
دنیای جدید و مدرن و البته پیشرفته، 
به نظر می رسد برخی از تفکرات هیچ 
گاه قرار نیســت تغییر کنند. اســلام 
هراسی و توهین به ادیان الهی یکی از 

همین موضوعات است.
توهین و ترس معمولا در کنار یکدیگر 
قرار می گیرند و هراس همواره می تواند 
اهانت کردن در شکل های مختلف را 
با خود داشته باشــد. در همین راستا 
می توان گفت آنچه بیش از اهانت به 
اسلام در غرب امروز طرح است، ریشه 
های این اهانت هاست. ترس کلیدواژه 
اصلی این موضوع است، غرب و اروپای 
سفید پوســت همواره از جریان ها و 
جنبش های اســلامی ترسیده است و 
این مسئله قدمتی طولانی دارد و ریشه 
هــای آن را می توان در دوران پیش از 
عصر روشنگری و حتی قبل تر یافت. 
در واقع آنها ترس از دست دادن هویت 
خاص خود را داشتند و دارند، هویتی 
مســیحی - اروپایی که برای به دست 
آوردن آن قرن ها تلاش و جنگ های 

زیادی انجام داده اند. 
مسیحیان در قرون گذشته همواره این 
تفکر را داشــتند که اسلام و یهودیت 
ادیانی هستند که به دنبال از بین بردن 
جریان های مســیحی و حذف آنها به 
صورت کامل هســتند، مبارزه سازمان 
یافته و تحقیــر یهودیان و در کنار آن 
جنگ های صلیبی با مسلمانان گوشه 
ای از اقدامات مقابله جویانه و شاید پیش 
دستانه گروه های مختلف مسیحی بود 
که توســط جریان های روشنفکری و 
مذهبی آنها هدایت می شد. این روند 
حتــی در دوران روشــنگری و قرون 
معاصر ادامه داشــته و در هزاره جدید 
نیز این موضوع همچنان مطرح است، 
گویی این یک جنگ ادامه دار است و 
پایانی حداقل در حال حاضر برای آن 
نمی توان متصور شد. آنها اسلام را به 
معنی نفــی اروپا و ارزش های غربی و 
مسیحی می دیدند، در قرن پانزدهم، 
گفته می شــد که مشــکل »ناپاکی« 
خون مسلمانان )و یهودیان( بود. اکنون 
این ناسازگاری مسلمانان با فرهنگ و 
ارزش هــای »ما« اســت. همانطور که 
تونی موریسون، رمان نویس سیاه پوست 
آمریکایی نوشــت، وقتــی صحبت از 
نژادپرســتی می شــود، »همیشه یک 
چیز دیگر وجود خواهد داشــت«. این 
رفتار با مســلمانان به عنوان »دشمن 
جهانی« ریشه عمیقی در تاریخ غرب 
دارد. در بحــث معــروف وایادولید در 
قرن شــانزدهم درباره اســتعمار قاره 
آمریکا - که رویدادی بنیادی در تاریخ 
)اروپا محور( حقــوق بین الملل تلقی 
می شود - دانشمندان حقوق اسپانیایی 
با تصمیم گیری درباره اینکه آیا بومیان 
شبیه مسلمانان هستند و بنابراین قتل 
عام می شــوند، یا بر خلاف مسلمانان 
انسانیت  مسیحی می شــوند، درباره 
بومیان بحث کردند. اراســموس، یکی 
از »پدران انســان گرایی«، از اروپایی ها 
خواست که از جنگ با یکدیگر دست 
بردارند و »این اشــتیاق شیطانی را بر 

ســر ترک ها رها کننــد«. ولتر »پدر 
آزادی بیان« معتقد بود که »مسلمانان 
بزرگترین نفرین روی زمین هستند« و 
»باید نابود شــوند«. »مادر فمینیسم« 
مری ولســتون کرافت از رهایی زنان 
اروپایی با تمایز آنها از زنان مســلمان 
»حقیرتر« و به عنوان زیربنای انسان تر 

شدن دفاع می کرد 
اینکه روشنفکران بزرگ غربی هم در 
این موج و شــکل گیری این کلیشــه 
دخیل بوده اند، نشــان از ترس عمیق 
آنها درباره ادیان دیگر بوده اســت که 
شاید می توانسته شاکله فکری آنها را با 
چالش روبه رو کند. قرار دادن این نگاه 
در کنار کلیشه سازی دانشمندان غربی 
از انسان متمدن اروپایی به عنوان انسان 
برگزیده و برتر با ویژگی های منحصر 
بفردی که بر اساس یافته های علمی 
در قــرون جدید شــکل گرفت، مروج 
این تفکر نژاد پرســتانه شــد. در واقع  
مثلث کلیسا، روشنفکری و دانشمندان 
علوم طبیعی به دنبــال اثبات برتری 
نژاد سفید بودند. برای نمونه، طبیعت 
شناســان و محققان علوم طبیعی در 
قــرون ۱8 و ۱۹ در طیف طبقه بندی 
نژاد انســان معیارهــای غیر محیطی 

و نظریــات ذهنی خــود را نیز دخیل 
کردند. کارل وند لین، طبیعت شناس 
سوئدی، در تقسیم بندی نژادی خود 
قضاوت ذهنی را دخیــل کرده و نژاد 
سفید را مبتکر، سرشار از نبوغ، منظم 
و بر اساس قوانین می دانست. برای او 
این نژاد برتر بود زیرا ارزش های طبقه 
متوسط را منعکس می کرد. در مقابل، 
سیاه پوســتان دارای تمام ویژگی های 
منفی بودند که آنها را به ابزاری مناسب 
برای نژاد برتر تبدیــل می کرد: آنها را 
تنبــل، فریبکار و ناتــوان از اداره خود 
نگاه متعصبانه  اینجا  می دانســت. در 

اجتماعی وی بر نگاه علمی غلبه دارد.
در نگاه آنها )دانشــمندان و متفکران 

اروپایی( زیبایی یک مفهوم نژادی بود 
که تعریف و مصادیق آن جامعه سفید 
پوســتان را شــامل بود و این مفهوم 
زیبایی حاکــی از آرمان اعتدال و نظم 
بود. مجســمه های یونانی نسبت های 
آناتومیکی مناسب را تعریف می کنند. 
زیبایی مترادف با جهانی ســاکن، شاد 
و سالم طبقه متوسط و بدون تحولات 
خشــونت آمیز بود و جهانی که تنها 
توســط سفیدپوســتان اروپایی قابل 

دستیابی است.
هیچ کس نمــی تواند ادعــا کند که 
سیاهپوســتان چهره هایــی دارند که 
آرمــان زیبایی شــناختی یونــان را 
منعکس می کند. این نگاه به مرور به 
یک کلیشه تبدیل شد و جامعه سفید 
پوســتان خود را نژاد برتر دانســتند، 
بنابراین قرن ۱8 سرآغاز شکل گیری 
نژاد پرســتی مدرن شــد. قرنی که به 
مرور شــبه علم جای علم را گرفت و 
دانشمندان راستین با شبه دانشمندانی 
که نظرات نژاد پرستانه داشتند جابه جا 
شدند. در این بین بازگشت به زیبایی و 
اصول یونانی اگرچه بر اســاس اندیشه 
های مسیحیت نبود ولی با کمی عشق 
و فروتنــی قابل دســترس و پذیرش 

بود، معیــار ارزش و زیبایی یونان بود 
و بســیاری از دانشمندان قرون معاصر 
)۱8 و ۱۹( بــدون هیــچ دلیل علمی 
معیار زیبایی شناســی را مجسمه ها 
و تصاویر یا نوشــته های یونانی را قرار 
داده بودند. این رویکرد به شکل گیری 
برتری انسان بر اســاس ظاهر آن هم 
ظاهر اروپایی و چشــم آبی منجر شد، 
موضوعی که امروزه نیز طرفداران نژاد 
پرستی در اروپا، به ویژه آنگلوساکسون 
هــا، به دنبال حفظ آن هســتند، زیرا 
تغییر دراین معیارها می تواند ســازه 
بزرگ برتری نژادی آنها را به طور کامل 
از بین ببرد و معیارها و شــاخصه های 
جدیدی ایجاد شــود که چندان باب 

میل آنها نباشد. برای همین است که 
در تلاش برای اثبات برتری بر اســاس 
نژاد و چهره هســتند زیــرا یک عقبه 
علمی و معیارهــای علمی که البته از 
شــبه علم استخراج شــده است برای 
آنها وجود دارد. در کنار آن این تفکر به 
خوبی با آمیزه های کلیسا درونی سازی 
شــده و نوعی ارزش الهی و آســمانی 
یافته است، پس اگر تلاشی برای تحقیر 
یا از بین بردن غیر سفید پوستان شکل 
بگیرد پاداش و اجری الهی دارد. شاید 
بتوان برخی تصمیمــات  دولت های 
اروپایی را در همین چارچوب بررسی 
کرد و متوجه شد که چرا اراده ای قوی 
برای مبارزه با اهانت ها به ادیان دیگر 

وجود ندارد.
اگــر معیارهای جدیــد و متفاوتی به 
فضایل انســانی تبدیل شوند احتمالا 
شاکله برتری سفید پوستان می شکند 
و آنها دیگر برتر نیســتند بنابراین به 
دنبال القای این کلیشــه هستند که 
غیر سفیدپوســتان و مهاجران اقوامی 
بــدوی، نابخــرد و لیاقــت زندگی در 
بهشــت اروپا را ندارند. این اقدامات با 
تحریک اقوام مهاجر و به نظر به صورت 
سازمان یافته انجام می شود و نتیجه 
آن افزایش فشار بر دولتها برای کنترل 
موج مهاجرت است. به این طریق می 
توان هم انگاره برتری ســفید پوستان 
را حفــظ کرد و هم اثبات کرد که آنها 
برتر هستند و اعمال غیر سفید پوستان 
مقبوح و مذموم اســت. بنابراین  می 
توان گفت نژادپرستی یک مقوله درونی 
شده در اروپاســت و حل آن به زمان، 
همراهی روشــنفکران و دانشمندان و 
اراده سیاسی نیازمند است تا شاید در 
آینده معیارها از رنگ چشم و زاویه فک 
به اصول ارزشمندتری ارتقا یابد. و شاید 
اگر این نژادپرســتی از بین برود دیگر 
نشــانه هایی از توهین به دیگر ادیان 
الهی در اروپا و غرب را شــاهد نباشیم 
زیرا دیگر از آن بــه عنوان یک رقیب 
یاد نخواهند کــرد، در غیر این صورت 
تا زمانی که نژادپرستی مدرن در غرب 
ریشه دوانده باید انتظار توهین به ادیان 
الهی را داشت و عدم میل سیاسی در 
دولتها نیز به این خاطر است که به نظر 
این اقدامات برای همــه جریان های 
سیاســی از راست تا چپ دارای منافع 
زیادی اســت و آنها می توانند روی آن 

حساب کنند.

 هیچ کس نمی تواند ادعا کند که سیاهپوستان چهره هایی دارند 
که آرمان زیبایی شناختی یونان را منعکس می کند. این نگاه به مرور 

به یک کلیشه تبدیل شد و جامعه سفید پوستان خود را نژاد برتر 
دانستند، بنابراین قرن 1۸ سرآغاز شکل گیری نژاد پرستی مدرن 
شد. قرنی که به مرور شبه علم جای علم را گرفت و دانشمندان 

 راستین با شبه دانشمندانی که نظرات نژاد پرستانه داشتند 
جابه جا شدند

,,

میرعبداللهیان: هیچ گاه مسیر مذاکره و دیپلماسی ترک نشده است
وزیر خارجه کشــورمان گفت: علاوه بر 
استمرار فرآیند خنثی سازی تحریم های 
غیرقانونــی، هیچ گاه مســیر مذاکره و 

دیپلماسی ترک نشده است.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان 

در توییتی نوشــت: از ابتدای کار دولت 
آقای دکتر رییســی بر دیپلماسی پویا 
برای کســب حداکثــری منافع ملی و 
احقاق حقوق ملت بــزرگ ایران تاکید 

شد.

علاوه بر اســتمرار فرآیند خنثی سازی 
تحریم های غیرقانونی، هیچ گاه مســیر 

مذاکره و دیپلماسی ترک نشد.
 تلاش ها تا کســب نتایج نهایی و احقاق 

کامل حقوق ایران ادامه دارد.

نزدیکی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه دارد. او به روسیه 
ســفر کرده و از بانک های روسی وام گرفته است. همچنین از موضع 
پوتین در قضیه ی الحاق کریمه حمایت کرده است. بنابراین در حوزه 

ی سیاست خارجی تقریبا می شود گفت نگاه شان رو به شرق است.
قسمت دوم سوال تان که گفتید این احزاب جنجال برانگیز هستند این 
را من دقیق نمی توانم منظورتان را متوجه بشوم ولی اگر منظور بحث 
اینکه در اخبار و رسانه به آنها بسیار توجه می شود به خاطر این است که 
افکار عمومی در کشورهای اروپایی نسبت به این موضوع حساس است و 
وقتی در مورد این مسئله بحثی می شود خیلی واکنش ها ممکن است 

از خودشان بروز بدهند. 
* آیا می توان آنها را به جریان های فاشیســت یا به تفکرات 

نئونازیسم نزدیک دانست؟
اینکه این ها را فاشیست یا نازی بنامیم تعبیر غلطی است. بعضی اوقات 
مشاهده شده که بعضی روزنامه نگاران یا رسانه ها به خانم لوپن و حزبش 
گفتند فاشیست یا نازی و ایشان هم شکایت کرده و در دادگاه توانسته 
آنها را محکوم کند؛ به دلیل اینکه اینها فاشیست یا نازی نیستند و تفاوت 

هایی با آنها دارند.
* نقش حزب راست افراطی در سیاست و شورش ها و اعتراضات 

فرانسه چیست؟
نمی شود گفت که حزب اجتماع ملی به رهبری خانم مارین لوپن 
در این اعتراضات نقشی داشــته اما از نتایجی که اتفاق افتاده بهره 
برده است؛ به دو دلیل، یکی اینکه این را برگردن مسئله ی مهاجرت 
بیاندازد. همانطور که اشاره کردم این حزب یک حزب ضد مهاجرت 
است و اعتقاد دارد که مهاجران نباید به فرانسه وارد شوند؛ بنابراین 
ایــن موضوع را به عنوان یک مثالی مطرح کرده که سیاســت های 
پذیرش مهاجران عامل این در گیری ها بوده است و بنابراین فرانسه 
باید به ســمت کنترل مرزهایش و عدم ورود مهاجران و پناهجویان 
خارجی پیش برود. دوم اینکه، همانطور که گفتم، بحث موضوع نظم 
و قانون یعنی مجازات های سنگین و نظام پلیسی اقتدارگرا از مباحث 
محوری جریان راست افراطی در همه کشورها هستند. بنابراین الآن 
که این آشوب ها اتفاق افتاده یک مقداری این موضوع هم به موضوع 
روز مبدل شده یعنی گفته می شود این حزب مطرح کرده که باید 
مجازات های سنگین تری علیه افرادی که در این شورش ها هستند 
در نظر گرفته شود و پلیس  باید اختیارات بیشتری داشته باشد. حزب 
اجتماع ملی و همفکرانش از موضع پلیس حمایت کرده و بنابراین 
مقداری توانسته از این حوادث و از این رخدادها بهره ببرد و در حال 

حاضر هم محبوبیت بسیار بالایی دارد.
* تفاوت سیاست های حزب راست افراطی و سیاست راست 
میانه به رهبری امانوئل مکــرون، رئیس جمهوری فعلی در 
چیست و چگونه در مسائل حساس کشوری می توانند با هم 

به تفاهم برسند؟
حزب رنســانس به رهبری مکرون از جناح میانه هست، یعنی جناح 
لیبرال که حامی اتحادیه اروپاست. این مهم ترین تفاوت بحث سیاست 
خارجی برخلاف لوپن است که منتقد اتحادیه اروپاست. مکرون و هم 
فکرانش به حمایت از همگرایی و گسترش اتحادیه اروپا فکر می کنند. 
بنابراین در این مورد باهم اختلاف نظر دارند. اختلاف نظر دوم آنها بر سر 
پذیرش مهاجران و پناهجویان است. آنها در این مورد هم با هم اختلاف 
نظر دارند. سیاست های مکرون شامل یکسری گرایش های مرتبط به 
راست میانه است و در عین حال یکسری گرایش های متمایل به چپ 
میانه هم دارد، یعنی مکرون ســعی کرده از هر دوی این طیف ها در 
کابینه اش استفاده بکند. ولی مسلما اختلاف نظرهای طرفداران مکرون 
با طرفداران لوپن بسیار زیاد است. شاید به طور دقیق نشود این مسائل را 
در اینجا با جزئیات بررسی کرد. اما اگر بخواهیم به طور جدی پایگاه آنها 
را مقایسه کنیم می توانیم بگوییم که پایگاه مکرون در شهرهای بزرگ 
و از میان افراد با تحصیلات بالاتر و با موقعیت شغلی بهتر و به طور کلی 
افراد ثروتمند است. پایگاه اجتماعی حزب راست افراطی از روستاها و 
شهرهای کوچک است. نواحی روستایی افراد با تحصیلات کمتر و افراد 
کارگر، افراد آسیب پذیرتر و افرادی که بیکاری در بین آنان نرخ بالاتری 

دارد اکثرا طرفدار حزب راست افراطی هستند. 
نهایتا هم باید به عنوان نکته پایانی خدمتتان بگویم که جریان راست 
افراطی در فرانسه محدود و منحصر به حزب جبهه ملی نیست. ما آقای 
اریک زمور را هم داریم که او هم یک چهره ی جداگانه ای است که اگر 
بخواهیم او را با خانم لوپن مقایســه کنیم یک مقداری گرایش هایش 
تندروتر است. با این حال مهم ترین و اصلی ترین حزب این جناح، حزب 

اجتماع ملی یا همان جبهه ملی سابق محسوب می شود.

گفت و گو
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ادامه از صفحه اول

راست افراطی فرانسه با پایگاه اجتماعی فردوستان دنبال 
برخورد سخت تر با مهاجران است

چالش های سیاسی - اجتماعی مکرون 
در برابر تندروها
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اصلاح دهک بندی خانوارها بر اساس 
اطلاعات سال 1402 تا ۳ ماه آینده

پس از پیگیری های تسنیم از 
وزیر کار، معاون این وزارتخانه 
اعلام کرده است که طی دو تا 
سه ماه آینده دهک بندی ها بر 
اساس اطلاعات مربوط به سال 

۱4۰۲ بروز خواهد شد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی 

روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تســنیم، در جریان بازدید وزیر کار 
از خبرگزاری تسنیم به مناسبت روز خبرنگار، دغدغه هایی در خصوص 
آزمون وســع مطرح شد و او در پاسخ به این سوال که با توجه به تورم 
در سال های اخیر نیاز به بازنگری در دهک بندی های انجام شده وجود 
دارد، تاکید کرد که این مسئله را پیگیری خواهد کرد. پس از این اتفاق، 
علیرضا عسگریان معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی  اعلام 
کرده است که آماده به روزرسانی دهک بندی ها در دو الی سه ماه آینده 
هستیم. داده   ها مربوط به سال ۱4۰۲ هستند اما معیارها و شاخص ها، 

همان معیارهای قبلی خواهند بود و تغییری نمی کنند.
به نظر می رســد کــه در واکنش به مطالبه ای کــه از وزیر وار مطرح 
شــد، معاون رفاه وزیر اطلاعات جدیدی را در خصوص برنامه های این 
وزارتخانه برای بروزرسانی سامانه رفاه ایرانیان و آزمون وسع مطرح کرده 

است که جهت گیری این وزارتخانه در آینده را مشخص کرده است

پیگیری بازگشت خودرو به بورس کالا
رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار ضمن تاکید بر پیگیری 
این سازمان در موضوع عرضه 
خودروها در بورس کالا، هدف 
از این تصمیم را حفظ حقوق 
ســهامداران و البتــه خروج 
صنعت خــودرو از زیان دهی 

عنوان کرد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، مجید 
عشــقی در واکنش به آخرین مصوبه شورای رقابت در رابطه با تعیین 
قیمت خودروها، در یک گفت وگوی خبری، اظهار کرد: عرضه خودرو 
در بورس کالا را به علت حمایت از حقوق سهامداران و خروج صنعت 

خودرو از زیان دهی پیگیری خواهیم کرد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تاکید کرد: معتقد هستیم با عرضه 
خودرو در بورس کالا و فروش خودروها به قیمت هایی که مورد رضایت 
مصرف کننده نیز اســت، بتوانیم از یکسو افزایش تولید و کیفیت را از 
ســمت عرضه داشته باشیم و از سوی دیگر از این طریق خودروسازان 
می توانند با فروش بیشتر، تولید را باز هم افزایش داده، کیفیت خودروها 
را ارتقا دهند و هزینه های تحقیق و توسعه را افزایش دهند. وی اظهار 
کرد: ضمن اینکه مصرف کننده نیز خودرو را با قیمت متعادل و منطقی 
که بسیار پایین تر از قیمت ها در بازار آزاد است، می تواند خریداری کند.

80 درصد فوتی های حوادث ناشی از 
کار مربوط به کارگران ساختمانی است

مدیر کل تعــاون، کار و رفاه 
رضوی  خراســان  اجتماعی 
حــوادث  بیشــترین  گفت: 
منجر به فوت برای کارگران 
استان در چهار ماهه نخست 
امســال مربوط بــه کارگران 
حوزه ســاختمانی با ســهم 

8۰ درصدی اســت. به گزارش ایرنا، محمدامین بابایی روز گذشته در 
نشست کـارگروه ارتقای ایمنی بخش ساختمان با دستور کار بررسی 
»راهکارهای پیشگیری از وقوع حوادث و کاهش حوادث ساختمانی« 
افزود: در چهار ماهه نخست امسال از ۱۰ حادثه فوتی مربوط به کارگران 

استان، هشت حادثه مربوط به کارگران ساختمانی بوده است.
وی اظهار داشت: این در حالی است که ۱۰۰ درصد فوتی های ناشی از 

حوادث کار در مشهد مربوط به کارگران ساختمانی بوده است.
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراســان رضوی افزود: از ابتدای 
امســال ۱۲۰ حادثه در بخشــهای صنعت، معدن و ساختمان و سایر 
بخشها رخ داده است که به ترتیب سهم بخش صنعت ۲۹ مورد، سهم 
بخش معدن ســه مورد، سهم بخش ساختمان 53 مورد و سهم سایر 
بخشها 35 مورد است. به گفته وی، حدود 48 درصد از حوادث ناشی از 

کار خراسان رضوی در شهرستان مشهد رخ داده است.
بابایی صیانت از نیروی انسانی و حفاظت از جان کارگران را مهمترین 
اصل و جزو خط قرمزهای اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان 

رضوی برشمرد.

تهدید جدید برای تورم جهانی موادغذایی
ســیل، محصولات غلات چین و تورم 

جهانی غذا را به خطر می اندازد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایســنا، تاجران و تحلیلگران 
گفتند که ســیل به محصولات ذرت 
و برنج در منطقه اصلــی تولید غلات 
شــمال چین آسیب رســانده است و 
پیش بینی می شود بارش باران بیشتر، 
تهدیدی برای افزایش فشار تورم جهانی 

موادغذایی باشد.
آســیب به محصولات غلات چین که 
گستره کامل آن هنوز مشخص نیست 

در حالی است که مصرف کنندگان در 
سراســر جهان در بحبوحه ممنوعیت 
صــادرات برنج هند در ماه گذشــته و 
اختلال در حمل ونقــل غلات دریای 
ســیاه ناشــی از جنگ در اوکراین، با 
مواجه  موادغذایی  محدودیت عرضــه 
هســتند. دو منبع تجاری اعلام کردند 
که برآوردهای اولیه نشان می دهد 4 تا 
5 میلیون متریک تن ذرت یا حدود ۲ 
درصد از تولید کشور، تحت تاثیر سیل 
قرار گرفته است. سیل همچنین احتمالاً 

تولید برنج را کاهش می دهد.

موسسه رتبه بندی فیچ روز جمعه اعلام 
کرد که باران شــدید در منطقه تولید 
غلات چین احتمــالاً بر قیمت جهانی 
برنج فشار صعودی وارد می کند. قیمت 
برنج از زمانی که هند ممنوعیت صادرات 
برنج سفید غیر باسماتی را اعلام کرد، در 
حال حاضر بیش از ۲۰ درصد افزایش 

یافته است.
بر اســاس گزارش وزارت کشــاورزی 
ایالات متحــده انتظار مــی رود واردات 
ذرت چین در سال ۲۰۲3 تا ۲۰۲4 به 
بالاترین حد خود یعنی ۲3 میلیون تن 

افزایش یابد که در مقایسه با ۱8 میلیون 
تن در ســال گذشته اســت و احتمالاً 
تأثیرات سیل بر منابع را کاهش می دهد.

بر اســاس گزارش رویترز، تحلیلگران 
اظهار کردند که انتظار می رود موجودی 
برنج داخلی فراوان مانع از خرید حجم 

بیشتر چین از بازار بین المللی شود.

سفره های بدونِ پروتئین»ترمیم دستمزد« کارگر به کجا رسید؟
حسین حبیبی گفت: جلسه فوق العاده 
شورایعالی کار را وفق ماده ۱۶8 قانون 
کار به درخواســتِ رسمیِ سه نماینده 
کارگری به منظور ترمیم دستمزد غیر 
قانونــی۱4۰۲ هرچه ســریع تر برگزار 

کنید.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایلنا، »پروتئین و گوشــت« 
از ســفره ی کارگــران در حال حذف 
شدن است، به خصوص حداقل بگیرها 
نمی تواننــد خریدار این کالا باشــند؛ 
حســین حبیبی )عضو هیــات مدیره 
کانون عالی شــوراهای اســلامی کار 
کشــور( با بیان این جمله از مشاهدات 

خود در روزهای اخیر می گوید:
»۱۶ مرداد درکشتارگاه، سالن گوشت 
خلوت بود، خیلی خلــوت؛ غرفه دارها 
مردم را دعــوت به خرید می کردند اما 
خریدار چندانی یافت نمی شد.... گوشت 
گوســفندی سردســت کیلویی 38۰ 
هزارتومان، گوشت گوساله کیلویی 44۰ 
هزارتومان و همینطور جلو بروید؛ البته 
قیمت مغازدارهای خارج از کشــتارگاه 
بیشتر اســت و گوشت در بازار گران تر 
اســت؛ خلوتی کشــتارگاه در روز ۱۶ 
مرداد نشان می دهد که گوشت از سفره 
مردم به خصوص فرودســتان، درحال 
حذف شــدن اســت؛ این را هم اضافه 
کنم که قیمتِ گوشت رانِ گوسفند و 
ماهیچه در همان کشــتارگاه، تا 5۰۰ 

هزار تومان هم می رسید.«
در ماه، چند کیلو گوشت سر سفره می برند؟

حبیبــی با بیان اینکه »اگــر کارگران 
نتوانند گوشت بخرند یعنی میلیون ها 
خریــدار بالقوه از بــازار تولیدات دامی 
کشــور حذف شده است« می گوید: به 
وزیر کار به عنــوان اصلی ترین متولی 
دستمزد کارگران و بازنشستگان کشور 
پیشنهاد می دهم یک نظرسنجی آنلاین 
از کارگران مشمول قانون کار راه بیندازد 
و از آن ها بپرســد در هفته یا حتی در 
ماه، چند کیلو گوشــت می خرند و سر 

سفره می برند.
به گفته وی، با چنین نظرســنجی ای، 
عمق واقعیات برای آقای وزیر روشــن 
می شــوند هرچند خودشــان اینها را 
می دانند اما مشــخص نیســت چرا به 
درخواســت ها برای ترمیم مزد توجه 
نمی کنند و اجازه نمی دهند لااقل تورم 
همین امســال در دســتمزد کارگران 

لحاظ شود!
این فعال کارگــری در ادامه می افزاید: 
هرچند تورم، فقط مربوط به امســال 
نیســت؛ دهه هاســت که نرخ تورم و 

قیمت ها با ســرعتی بالاتــر از افزایش 
دستمزد پیشــروی کرده است؛ قبل از 
شروع مذاکرات مزدی امسال، فاصله ی 
چند میلیون تومانی میان دســتمزد و 
حداقل هزینه های زندگی وجود داشت؛ 
اما حتی اگر همین تورم امســال را در 
افزایش دستمزد منظور کنند، لااقل از 
تعمیق شــکافی که طی سال ها شکل 
گرفته و عمیق شده، جلوگیری می شود.

حبیبی اعتراض کارگران و بازنشستگان 
را قبــل از هرچیــز متوجــه »بحران 
معیشت« و »ناکافی بودن حقوق های 
ماهانه« می داند و به خواســته ی مکرر 

بازنشســتگان کارگــری در هفته های 
متوالی اشاره می کند که بارها و بارها از 
مسئولان تامین اجتماعی و وزارت کار 
درخواست کرده اند مستمری های ماهانه 

ترمیم شود.
گرانی ساعتی کمر ما را شکست!

او به یک شــعار بازنشســتگان اشاره 
می کنــد: »بازنشســتگان کارگری به 
درســتی گفته اند »گرانی ساعتی کمر 
ما را شکست«؛ بازنشسته یک مستمری 
حداقلی را پایان هر ماه می گیرد اما هر 
هفتــه که برای خرید به بــازار می رود 
با ســبدی خالی تــر از قبل بــه خانه 
برمی گردد چون باز هــم کالاها گران 

شده؛ آیا این معنای عدالت است؟«

حبیبی اضافه می کند: آقای وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعــی و برخی دیگر از 
مدیران که به کارگران می گویند قناعت 
کنید، آیا خودشان با ۹ میلیون تومان 
حقوق در ماه زندگی می کنند؟ وزیر کار 
در ماه های ابتدای سال ادعا کرده بود با 
قناعت می شود با حقوق کارگری زندگی 
کرد؛ اما توضیح نداد واقعاً چگونه؟ وقتی 
دو فرزند در خانه داری و مســتاجری، 
چطور می شود با حقوق کارگری زندگی 
کرد؛ از ایشان می خواهیم شفاف و دقیق 

توضیح بدهند!
او می افزاید: آقای وزیر حاضر نیســت 

یک نشست شــورایعالی کار با موضوع 
دستمزد کارگران و جبران قدرت خرید 
از دست رفته برگزار کند؛ از ۲۲ خرداد 
که ســه عضو کارگری شورایعالی کار 
درخواســت برگزاری جلسه فوق العاده 
با موضوع دســتمزد کارگران داده اند، 

نزدیک به دو ماه می گذرد.
او با انتقاد از پشــت گــوش انداختنِ 
کارگری  نمایندگان  قانونیِ  خواسته ی 
که براساس قانون از جانب میلیون ها نفر 
نمایندگی رسمی دارند؛ تاکید می کند: 
جلســه فوق العاده شــورایعالی کار را 
وفق ماده ۱۶8 قانون کار به درخواستِ 
رسمیِ سه نماینده کارگری به منظور 
ترمیم دستمزد غیر قانونی۱4۰۲ هرچه 

ســریع تر برگزار کنید؛ تا همین امروز 
هم برای اجابت این درخواست رسمی 
خیلی دیر شــده اســت؛ بعد از ثبت 
درخواســت باید طرف مدت دو هفته 
نشست درخواســتیِ اعضای کارگری 

برگزار می شد.
کارگران چیزی فراتر از قانون نمی خواهند

حبیبی بــا بیــان اینکــه »کارگران 
چیزی فراتــر از قانــون نمی خواهند 
و تامین معیشــت شایســته براساس 
الزامات ماده 4۱ قانون کار حق مســلم 
می افزاید:  اســت«  کارگــران  همه ی 
حذف کالاهای پروتئینی و گوشــتی 
از ســفره های کارگــران، موجب بروز 
مشــکلات سلامتی و جسمی در میان 
خانواده هــای کارگری می شــود؛ و در 
مرحله ی بعد، این مشکلات مثل یک 
زنجیــره ی علت و معلولی گســترش 
می یابد؛ فرزند کارگری که غذای غالبش 
نان و تخم مرغ اســت، چطور می تواند 
خوب درس بخواند و پیشــرفت کند؟ 
وقتی بیماری به دلیل تغذیه ی بد سراغ 
کارگران می آید، چطور پول دوا و درمان 

را تامین کنند؟
این فعــال کارگری در پایــان به رای 
دیوان عدالت مبنی بر مردود دانســتن 
شکایت مزدی کارگران اشاره می کند و 
می گوید: وقتی عالی ترین مرجع قضایی 
کشور، شکایت دسته جمعی کارگران را 
باطل می داند و به این دلیل که منظور 
ماده 4۱ »توجه به نرخ تورم« است نه 
»تبعیت دســتمزد از نرخ تورم« رای 
به رد این شــکایت می دهد و زمانیکه 
درخواست رسمی برای برگزاری نشست 
مزدیِ شورایعالی کار اجابت نمی شود، 
کارگران به کجا پناه ببرند و برای احقاق 

حقوق قانونی خود چه بکنند؟!

حذف کالاهای پروتئینی و گوشتی از سفره های کارگران، موجب بروز 
مشکلات سلامتی و جسمی در میان خانواده های کارگری می شود؛ 
و در مرحله ی بعد، این مشکلات مثل یک زنجیره ی علت و معلولی 
گسترش می یابد؛ فرزند کارگری که غذای غالبش نان و تخم مرغ 

است، چطور می تواند خوب درس بخواند و پیشرفت کند؟

,,

نرخ سود بین بانکی 23.۵ درصد شد
نرخ ســود بین بانکی در سومین هفته 
مردادماه با افزایش نسبت به هفته قبل 

از آن به ۲3.5 درصد رسید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تســنیم، تازه ترین آمار منتشر شده از 
سوی بانک مرکزی در خصوص نرخ سود 

بین بانکی نشان میدهد که این نرخ هفته 
منتهی به چهارشنبه ۱8 مرداد ماه نسبت 
به هفته قبل از آن با افزایش همراه شده 

و به ۲3.5 درصد رسیده است.
نرخ ســود بین بانکــی در هفته پایانی 
تیرماه، پس از ۶ هفته درجا زدن در کانال 

۲3.4 درصــدی، وارد کانال جدید ۲3.5 
درصدی شده است.

عــدم مداخله بانــک مرکــزی در بازار 
بین بانکی را می تــوان به عنوان یکی از 
مهم ترین دلایل حرکت رو به بالای نرخ 

بهره بین بانکی یاد کرد.

خبر
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آنچه که در اوپنهایمر گفته نشد؛

ناگفته های نولان
اثر ســینمایی اوپنهایمر بــه کارگردانی 
کریستوفر نولان، هرچند به خوبی تلاش ها 
و زندگی این دانشمند بزرگ را به تصویر 

کشیده، نکاتی را از قلم انداخته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از زومیت، توجه نولان به جزئیات، به تولید 
فیلمی کاملا وفادار به رویدادهای تاریخی 
انجامیده؛ اما فیلــم »اوپنهایمر« با وجود 
مدت زمان سنگین سه ساعته، جزئیاتی را 
درباره ی زندگی واقعی »پدر بمب اتم« از 
قلم انداخته است. با اینکه فیلم به خوبی 
در شخصیت چند لایه ی اوپنهایمر کاوش 
کرده، صرفا لایه ای ســطحی از مردی را 
نشــان داده که هیچ وقت به خوبی درک 
نشــد. در ادامه با حقایق ناگفته درباره ی 

اوپنهایمر آشنا شوید.
اولین بخش زندگــی رابرت اوپنهایمر که 
در فیلم به تصویر کشــیده شده، روزهای 
کالج او هســتند. فیلم چیزی از سال های 
آغازین زندگی اوپنهایمر را نشان نمی دهد. 
او در ۲۲ آوریل ۱۹۰4 در شهر نیویورک از 
والدین آلمانی یهودی متولد شد. جولیوس 
اوپنهایمر و همسرش الا، به لطف فعالیت در 
صنعت پارچه بسیار ثروتمند بودند، بنابراین 
پسرشان رابرت در رفاه کامل رشد کرد. این 
خانواده در آپارتمانی بزرگ آراسته به هنر 
زندگی می کردند و ســه خدمتکار و یک 

راننده داشتند.
به نقل از کای برد و مارتین جی. شروین، 
نویســندگان کتاب »پرومته آمریکایی«، 
گرچه اوپنهایمــر در رفاه زندگی می کرد، 
شخصیتی بسیار خیرخواه و متواضع داشت 
و هرگز اجازه نداد ثروت خانواده اش، تواضع 
ذاتی او را از بین ببرد. جین دایدیشــایم، 
دوست دوران مدرســه ی اوپنهایمر، او را 
شخصیتی بسیار خجالتی و ساده توصیف 
کرد. البته نبوغ اوپنهایمر حتی در دوران 
جوانی هم برای آشــنایان او آشــکار بود. 
دایدیشایم درباره ی او می گوید: همه خیلی 
ســریع به این نتیجه می رســیدند که او 
شخصیت متفاوتی با دیگران دارد و حتی 

بالاتر از بقیه است.
هوش بالا در کودکی

در ســنی که اغلــب بچه ها با بــازی یا 
دردســرهای مدرسه دســت و پنجه نرم 
می کنند، رابرت اوپنهایمر ذهنیتی بسیار 
فراتر از ســن خود داشــت. او وقتی فقط 
۹ ساله بود، فلسفه را به سه زبان مطالعه 
می کرد. اوپنهایمر همچنین به کانی شناسی 
آکادمیک علاقه مند بود و به قدری بر این 
رشته تسلط داشت که به اشتباه به عنوان 
شخصی بزرگسال برای سخنرانی به انجمن 
کانی شناســی نیویورک دعوت شد. دلیل 
این دعوت نامه نگاری هــای اوپنهایمر با 
انجمن بود. همان طور که انتظار می رفت، 
فعالیت های علمــی بالغانه و غیرمعمول 
وی بدین معنا بود که اوپنهایمر جوان به 
راحتی با سایر کودکان هم سن وسال خود 
سازگاری نداشت و اغلب سوژه ی تمسخر 
آن ها می شد. البته او خود می دانست چه 
قدر باهوش اســت و به همین دلیل غرور 
و تکبری داشــت که به مذاق بقیه خوش 

نمی آمد.
مواجهه با مشکلات سلامت روان

اوپنهایمر با مشکلات روحی زیادی روبه رو 
بــود، به خصوص زمانی که متوجه شــد 
سلاحی را به جهان داده که هرگز نمی تواند 
پس بگیرد. با این حال، فیلم بســیاری از 
مشکلاتی را که اوپنهایمر در طول زندگی 

با آن ها دست و پنجه نرم می کرد، نادیده 
گرفته است.

دوران تحصیل اوپنهایمر در آزمایشــگاه 
کاوندیش کمبریج، دوران سختی برای او 
بود. بی عرضگی در کار آزمایشگاهی، او را در 
وضعیت ناامیدی و یأس شدید قرار داد، به 
طوری که مرتب به خودکشی فکر می کرد. 
جاه طلبی های به سرانجام نرسیده در طول 
این زمان باعث شــد که سیب مسمومی 
را برای استادش پاتریک بلکت تهیه کند. 
البته این اتفاق در فیلم نشان داده می شود، 
اما کمی با داستان واقعی تفاوت دارد. مانند 
فیلم، بلکت سیب را نخورد اما در واقعیت 
اوپنهایمر به جرمــش اعتراف کرد و تنها 
تنبیهش تعلیق بود. بر اســاس یک باور 
کلی، دلیل تلاش اوپنهایمر برای مسموم 
کردن استادش، احساس ناامنی درباره ی 

توانایی هایش بود.
وضعیت روانی شــکننده ی اوپنهایمر در 
طول دوران دانشجویی، به او این انگیزه را 
داد که فرانسیس فرگوسن یکی از معدود 
دوستان خود را به قتل برساند. فرگوسن 
دراین باره گفت: وقتی از نامزدی من باخبر 
شد، ناگهان از پشت با یک تسمه ی سیمی 
روی مــن پرید و آن را دور گردنم پیجاند. 
من تلاش کردم او را کنار بزنم و او به حالت 

گریان روی زمین افتاد.
عشق به ادبیات

فیلم اوپنهایمر، به جز اشــاره به بهاگاواد 
گیتا از ویاسا، اشاره ی چندانی به علاقه ی 
زیاد رابرت اوپنهایمر به ادبیات کلاسیک 
نکرده است. اوپنهایمر در زمان دانشجویی 
با مشــکلات روحی زیادی روبه رو بود، اما 
ادبیات بــه یکی از معدود نجات دهندگان 
وی تبدیل شــد. بر اساس کتاب »پرومته 
آمریکایی«، اوپنهایمر بــا خواندن کتاب 
در جســتجوی زمان از دســت رفته اثر 
مارسل پروست توانســت درد احساسی 
خود را تسکین دهد. این دانشمند جوان، 
شعرهای فرانســوی را برای غلبه بر آنچه 
»تجارت جدی زندگی« می دانست، مطالعه 
می کرد. رابرت اوپنهایمر مانند بسیاری از 
شــخصیت های بزرگ تنها یک علاقه را 
دنبال نمی کرد، چرا که زمینه ی یک واحد 
برای اشتهای ســیری ناپذیر او نسبت به 
دانش و درک انسان ها و دنیایی که در آن 

زندگی می کنند، کافی نبود.
چرا آلبرت اینشتین بخشی از پروژه منهتن نبود

این تصور به طور گســترده وجود دارد که 
آلبرت اینشــتین، نقش پررنگی در پروژه 
منهتن داشت. هرچند فیلم اوپنهایمر نشان 

می دهد که وی صرفا پیوندی ضعیف با این 
برنامه داشت، میزان ارتباط واقعی اینشتین 
با ساخت بمب اتم را به طور کامل به تصویر 
نمی کشد و دلایل فقدان مشارکت او در این 
برنامه را توضیح نمی دهد. اینشتین یک بار 
مدعی شد که: »من خود را پدر آزادسازی 
انرژی اتمی نمی دانم و ســهم من در آن 

کاملا غیرمستقیم بود.«
هرچنــد ممکــن اســت اینشــتین در 
تصمیم گیری دولــت ایالات متحده برای 
استفاده از نیروی قدرتمند اتم ها در جنگ 
جهانی دوم نقش داشته،  ادعای وی درست 
است. او در سال ۱۹3۹ نامه ای به فرانکلین 
روزولت، رییس جمهور وقت آمریکا نوشت 
و بر اهمیت ساخت سلاح هسته ای پیش 
از نازی ها تأکید کرد. به نقل از نیوزویک، 
اینشــتین بعدا با گفتن این جمله از کار 
خود احساس ندامت کرد: اگر می دانستم 
آلمان ها در ساخت بمب های اتمی موفق 

نمی شوند، هیچ کاری انجام نمی دادم.
اما با درنظر گرفتن مشارکت های گسترده ی 
اینشتین در فیزیک نظری، می توان گفت 
این دانشمند برجسته حداقل به پروژه ی 
منهتن نزدیک شــد، اما به آن نپیوست، 
زیرا واحــد اطلاعات ارتش ایالات متحده، 
دیدگاه های سیاسی چپ گرایانه ی اینشتین 
را تهدیدی علیه منافع آمریکا می دانست و 
درنتیجه وی از به دست آوردن مجوز امنیتی 

لازم برای شرکت در پروژه محروم ماند.
در فیلم، بحث بر ســر اشاعه ی تسلیحات 
هسته ای تا حد زیادی به جلسات استماع 
امنیتی در دهه ی ۱۹5۰ محدود می شود. 
بااین حال بحث در این باره درست پس از 
آن آغاز شد که ایالات متحده قدرت خود را 

در هیروشیما و ناگاساکی نشان داد.
رابرت اوپنهایمر و قدرت مخرب سلاح های 
هسته ای در سال ۱۹5۶ در مستندی کوتاه 
به نام »قدرت اتمی« برای طیف وسیع تری 
از مخاطبان به تصویر کشیده شدند. سپس، 
مقاله ای در نشــریه ی نیویورکر با عنوان 
»هیروشیما« منتشر شد که جان هرسی 

در آن می نویسد:
توصیف وحشت در ذهن کودکانی که در 
روز بمباران در هیروشیما حضور داشتند، 
غیرممکن است. هری ترومن، رئیس جمهور 
وقت آمریکا، هنری استیمسون، وزیر سابق 
جنــگ را قانع کرد تا با مقالــه ای از خود 
برای مجله ی هارپر با عنوان »تصمیم برای 
استفاده از بمب اتم«، به مقاله ی نیویورکر 
پاسخ دهد؛ اما این مقاله تنها سلاح موجود 
در زرادخانه ی حامیان بمب نبود. ترومن 

و ژنــرال لزلی گرووز، دســتور دادند متن 
نمایشنامه ی فیلم »ابتدا یا انتها« ۱۹4۷ 
درباره ی پروژه ی منهتن، به گونه ای نگارش 
شــود که وجهه ای مثبت از کاربرد بمب 
را نمایش دهد و به ایــن ترتیب آن را به 

پروپاگاندا تبدیل کردند.
زندگی اوپنهایمر پس از جلسات استماع 

امنیتی
یکی از ابعاد اصلی زندگی رابرت اوپنهایمر 
در سال های بعد از جنگ جهانی، جلسات 
استماع امنیتی بودند که باعث لغو مجوز 
امنیتی او شدند. با اینکه اوپنهایمر توانست 
بخشــی از اعتبار خود را باز یابد، در فیلم 
می بینیم باقیمانده ی عمر او به شدت تحت 
تأثیر انتقام ترس سرخ دوران مک کارتیسم 

در دهه ی ۱۹5۰ قرار گرفت.
این حقیقــت دارد که لغو مجوز امنیتی، 
اوپنهایمر را از کارهای زیادی منع می کرد، 
اما به این معنی نبود که دیگر نمی توانست 
در پروژه های مهم شــرکت کند. یکی از 
شــاخص ترین پروژه ها، تأسیس آکادمی 
جهانی علم و هنر )WAAS( در ســال 
۱۹۶۰ بود که از اندیشه ی افراد تأثیرگذاری 
مثل آلبرت اینشتین و برتراند راسل کمک 
می گرفت. ایــن بنیاد مانند انجمنی برای 
دانشمندان، هنرمندان و پژوهشگرانی بود 
که به دنبال حل چالش های مادی و معنوی 
بشریت، مستقل از مرزها و محدودیت های 
سیاسی بودند. با توجه به علاقه ی اوپنهایمر 
به علم و هنر، WAAS راهکاری مناسب 

برای جاودانگی میراث او بود.
اوپنهایمر یک نمایش نامه نویس را تهدید به 

شکایت کرد
پس از آنکه جلسات استماع امنیتی ۱۹54، 
مجوز امنیتی را از اوپنهایمر گرفتند، او باید 
با پیامدهای بازجویی های شدید سر و کله 
می زد که شغلش را تحت تأثیر قرار دادند. 
این بار این چالش به شکل یک نمایش نامه 

برای او ظاهر شد.
در دهه ی ۱۹۶۰ میلادی، نمایش نامه نویسی 
به نام هاینار کیپهارت، نمایش »در رابطه با 
رابرت اوپنهایمر« را نوشت. او از رونوشت 
جلسات استماع امنیتی برای نوشتن این 
نمایش نامــه الهام گرفته بــود. اوپنهایمر 
به شیوه های مختلف اشــاره کرد که این 
نمایش نامه حقایق و اتفاقات واقعی مثل 
واکنش نیلــز بور به پــروژه ی منهتن را 
تحریف و ادعا کرده اوپنهایمر از کار روی 
بمب اتم واهمه داشته است. به نقل از تایم، 
اوپنهایمر نامه ای تهدیدآمیز را همراه با یک 

دادخواست به کیپهارت ارسال کرد.

گیشه کم رونق فیلم های جدید سینما در 3 روز اول اکران
۶ فیلم جدید ســینماها در سه روز اول 
اکران خود به فروشی کمتر از دو میلیارد 

تومان رسیدند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، از روز چهارشنبه ۱8 مردادماه 
چند فیلم جدید به چرخه اکران سینما 

اضافه شــدند و در مجموع پس از ســه 
روز به فروش حدود یک میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون رسیدند که در میان آن ها کمدی 
»نارگیل ۲« با استقبال بیشتر مخاطبان 

روبرو شد.
نگاهی به فروش فیلم ها از روز چهارشنبه 

تا صبح شنبه، ۲۱ مردادماه نشان می دهد 
که فیلم »میان صخره ها« از ســینمای 
کودک و نوجوان کمتریــن مخاطب را 
داشته که حتی به ۱۰۰ نفر هم نرسیده 

است.

 آمریکا آثار قاچاق شده را به ایتالیا 
پس داد

مقام های ایتالیا از بازگشت 
بیش از ۲5۰ اثر تاریخی از 
ایالات متحده آمریکا به این 

کشور خبر دادند.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از رویترز، 
مقام های ایتالیا اعلام کردند 

که ۲۶۶ اثر باستانی به ارزش ده ها میلیون یورو از ایالات متحده 
به این کشور بازگردانده شده است. 

این آثار تاریخی که به ایالات متحده آمریکا منتقل شــده بودند 
در اواخر دهه ۹۰ میلادی توســط یک شبکه بین المللی قاچاق 

آثار تاریخی فروخته شدند.
در بین این مجموعه آثار تاریخی قاچاق شده اشیائی وجود دارد 
که به دوره تمدن »اتروسکی«، »مگنا گراسیا« و امپراتوری روم 
تعلــق  دارد. قدمت قدیمی ترین این آثــار تاریخی به قرن نهم 

پیش از میلاد بازمی گردد.
در بیانیــه یک واحد تخصصی پلیس »کارابینیری«  ایتالیا آمده 
اســت که بازگرداندن آثار باســتانی درنتیجه همکاری مقامات 

قضایی ایتالیا و ایالات متحده بوده است.
در تصاویری که توسط وزارت فرهنگ ایتالیا منتشر شده است، 
آثار تاریخی از جمله چندین ظرف نقاشی شده، سر یک مجسمه 
و چند ســکه دیده می شــود که در جریان مراســمی واقع در 

نیویورک به مقام های ایتالیا تحویل داده شدند.
 

اعتصاب گران هالیوود وارد مذاکره 
شدند

آمریکا  نویسندگان  انجمن 
برای نخســتین بار پس از 
آغاز اعتصابات از ماه می با 
استودیوهای اصلی هالیوود 
مذاکره کرد و بسته جدیدی 
دریافت  را  پیشــنهادات  از 

کرد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ورایتی ، انجمن 
نویسندگان سینمایی و تلویزیونی آمریکا )WGA( در ایمیلی 
به اعضایش اعلام کرد که هفته آینده به اتحادیه تهیه کنندگان 
فیلم و تلویزیون در رابطه با بســته پیشــنهادیی جدید پاسخ 

خواهد داد.
رهبران انجمن نویســندگان روز گذشــته )جمعه ۲۰ مرداد( با 
»کارول لومباردینی« مدیر عامــل اتحادیه تهیه کنندگان فیلم 
و تلویزیون )AMPTP( در تلاش برای از ســرگیری مذاکرات 
ملاقات کردند. در این دیدار، »لومباردینی« تاکید کرد که افراد 

فقط می خواهند به سر کار خود بازگردند.
این اتحادیه هفته گذشته در پیامی به اعضا اعلام کرد شرایطی 
که شغل نویسندگان را به طور فزاینده ای در معرض تهدید قرار 

داده است باید در اولویت توجه قرار گیرد.
اعتصاب انجمن نویسندگان آمریکا روز چهارشنبه هفته گذشته 
از مرز ۱۰۰ روز گذشــت و از طول آخرین اعتصاب نویسندگان 
در ۲۰۰۷-۲۰۰8 فراتــر رفت. اعتصــاب ۲۰۲3 در حال حاضر 
چهارمین  اعتصاب در تاریخ انجمن نویســندگان از حیث مدت 
زمان است و تنها پس از اعتصابات در سال های ۱۹88، ۱۹۶۰ 
و ۱۹۷3 قرار داد. طولانی ترین اعتصاب در سال ۱۹88 میلادی، 

۱53 روز به طول انجامید.
هالیوود با اعتصــاب و انجمن نویســندگان و انجمن بازیگران 
سینمای آمریکا - فدراسیون هنرمندان تلویزیون و رادیو آمریکا 
)SAG-AFTRA( در مبارزه برای افزایش دســتمزد پایه و 
تضمیــن عدم جایگزینی کار آنها بــا هوش مصنوعی، با چالش 

بزرگی رو به رو شده است. 
ایــن اعتصابات تاثیــر زیادی بر صنعت فیلم گذاشــته موجب 
تعطیلی پروژه ها و تاخیر در اکران های سینمایی شده، ضمن این 
که استودیوها را از استفاده از بازیگران برای تبلیغ پروژه هایشان 

بازداشته است.
مسائل اصلی این دو نهاد سینمایی عبارتند از هوش مصنوعی، 
ســهم از درآمد ســامانه های نمایش آنلاین و افزایش اساسی 

حداقل دستمزدها با توجه به تورم است.
این نخستین اعتصاب دوگانه )نویسندگان و بازیگران( در بیش 

از ۶۰ سال اخیر است.

کافه خبر
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2 اختراع یک خانواده پرستار مشهدی 
در جشنواره های بین المللی درخشید

یک خانواده پرستار مشهدی 
موفق به ۲ اختراع در زمینه 
تغذیه با شیر مادر و سلامت 
نــوزادان شــدند کــه این 
نوآوری ها در شــانزدهمین 
بانوان  بین المللی  جشنواره  
مختــرع و کارآفریــن کره 

جنوبی به تازگی رونمایی شده است.
به گزارش ایرنا، سه پرســتار مخترع مشهدی و اعضای سه نفره 
یک خانواده به نامهای »افســانه ابریشم، عارفه اکبرزاده و مهرداد 
اکبرزاده« با اختراعات خود همچنین موفق به کسب ۲ مدال طلا 
و ۲ جایزه ویژه از کشورهای تایلند و ازبکستان در مراسم اختتامیه 

جشنواره بین المللی بانوان مخترع و کارآفرین کره جنوبی شدند.
 )WIPO( همچنین جایزه ویژه سازمان مالکیت فکری ملل متحد
بعد از کشور کره جنوبی به این تیم پرستاری در جشنواره مزبور 

تعلق گرفت.
موسس و مدیر مرکز نوزادان ابریشم مشهد روز شنبه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا گفت: این مرکز به عنوان بزرگترین و تخصصی ترین 
مرکز مشــاوره شیردهی در کشور است که با مجوز دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد چندین سال در حیطه مشاوره شیر مادر فعالیت 

متمایزی دارد و رسالت این مرکز ترویج تغذیه با شیر مادر است.
مهرداد اکبرزاده افزود: این مرکز با رویکرد خدمات نوآورانه به ارائه 
خدمات منحصر به فرد و با کیفیت پرداخته و در کنار ارائه مشاوره 
تخصصی شیردهی، انجام فعالیت آموزشی، چاپ کتاب، مقالات 
بین المللی و حضور در کارگروه های تخصصی کشوری و استانی، 

نوآوری و ثبت اختراعات را در دستور کار خود قرار داده است.
وی اظهار داشت: اعضای تیم مرکز نوزادان ابریشم در این رویداد به 
جز من، همسرم افسانه ابریشم و دخترم عارفه اکبرزاده بودند که 
هر دوی آنها فارغ التحصیل رشته پرستاری از دانشگاه علوم پزشکی 

مشهد هستند.

یک قلاده توله پلنگ در کلات به شکل 
غیرمجاز زنده گیری شد

مدیــر کل حفاظت محیط 
زیســت خراســان رضوی 
گفت: یک قلاده توله پلنگ 
که از منطقه حفاظت شده 
ارُس سیستان در شهرستان 
کلات بــه صورت غیر مجاز 
زنده گیری شده بود تحویل 

محیط زیست خراسان رضوی شد.
مهدی اله پور روز گذشــته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اعلام 
این خبر افزود: این توله پلنگ را فردی بومی به صورت غیر قانونی 
زنــده گیری و از طبیعت جدا کرده بود که متاســفانه با تاخیر و 
پس از گذشت چند روز به اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 

اطلاع داد.

وی بــا اشــاره به آموزش های لازم که توســط محیــط بانان و 
کارشناسان در روستاهای حاشیه مناطق حفاظت شده به بومیان 
مناطق ارائه می شــود افزود: متاسفانه این توله پلنگ که از مادر 
خود جدا شده و چند روز هم توسط این فرد نگهداری می شد، با 
توجه به اطلاع دیرهنگام به محیط زیست، از نظر جسمی ضعیف 
و آسیب پذیر شده است. مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی گفت: بــا عنایت به وضعیت توله پلنــگ، ماموران یگان 
حفاظت محیط زیست و کارشناسان تخصصی حوزه حیات وحش 
استان و شهرستان، پس از تحویل گرفتن توله پلنگ این حیوان 
را به سرعت به مشهد منتقل کردند تا دامپزشک و کارشناسان و 

متخصصان او را معاینه کنند.
اله پــور افزود: پس از انجام اقدامات اولیه کارشناســی توســط 
دامپزشــک و متخصصان، و رســیدگی به این حیوان، حال توله 

پلنگ مساعد گزارش شده است.
وی ادامه داد: با عنایت به مساعد بودن حال این توله پلنگ اقدامات 
فنی و کارشناســی برای رساندن توله پلنگ به طبیعت و پلنگ 
مادر بررســی شد اما با توجه به تولد دیر هنگام این توله پلنگ و 
نیز کوچک بودنش و لزوم حفاظت و سلامت از این گونه و امکان 
آسیب زدن به توله توسط مادر این گونه ارزشمند به صورت امانی 
و موقت برای نگهداری و رســیدگی به تیمارگاه باغ وحش تحت 

نظارت کارشناسان حیات وحش مرکز استان تحویل داده شد.

نائب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مطرح کرد

اضافه شدن واگن به خط یک قطارشهری مشهد؛ شاید 2 سال دیگر
نائب رئیس شــورای اسلامی شهر مشهد 
درخصــوص خرید واگن بــرای خط یک 
قطارشهری گفت: بعد از انعقاد قرارداد که 
احتمالا تا پایان امسال  طول می کشد، ۱8 
ماه بعد اولیــن بخش واگن های جدید به 
شبکه ریلی ما اضافه می شود که این زمان 

در دوره بعدی مدیریت شهری است.
کاهش ۳0 درصدی پارک حاشیه ای

ایمان فرهمندی در گفت وگو با ایسنا ادامه 
داد: ما در ســایر بخش های شهر نیز برای 
تقویت حمل ونقل همگانی و محدود کردن 
خودروهای شهری با افزایش قیمت پارک 
حاشیه ای تلاش کرده ایم. با این طرح 3۰ 
درصد پارک حاشیه ای کاهش و ۲۰ درصد 
مراجعه به پارکینگ های غیر حاشــیه ای 
افزایش یافته است. این کار در کوتاه مدت 
نتیجــه خوبــی دارد و در میان  مدت نیز 

خودرومحوری را کاهش می دهد.
اختصاص 1100 میلیارد تومان برای خرید 

واگن در خط یک قطارشهری
فرهمندی گفت: ما در زمینه اتوبوسرانی 
و قطار شهری مشکل داریم. دو خط یک 
و دو قطار شــهری ما فعال هستند و خط 
سه ســال آینده فعال می شود. ما در خط 
دو و سه مشکل ناوگان نداریم اما در خط 

یک قطار شهری با کمبود ناوگان مواجه 
هســتیم. در خط یک برای ۱۲۰ دستگاه 
ناوگان طراحی شــده بود اما به دلیل کم 
بودن تقاضا، ۶۰ دســتگاه خریداری شد و 
۶۰ دستگاه دیگر باقی مانده است. از سال 
گذشته که ضرورت تامین ناوگان مطرح 
شد در تلاش هستیم و برای خرید ناوگان 
۱۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفتیم.
نائب رئیس شــورای اسلامی شهر مشهد 
افزود: در حال حاضر فراخوان مناقصه خرید 
ناوگان منتشر شده و به زودی مرحله دوم 
فراخوان انجام می شــود. چند شرکت در 
کشور می  توانند ناوگان ریلی تامین کنند 

که منتظر هستیم پروپوزال خود را ارسال 
کنند و ما بررسی فنی انجام دهیم. مرحله 
نهایی انتخاب پیمانکار در بهمن یا اسفند 
ماه امســال انجام و قرارداد بسته خواهد 
شد. بعد از انعقاد قرارداد ۱8 ماه بعد اولین 
بخش واگن های جدید به شبکه ریلی ما 
اضافه می شود که این زمان در دوره بعدی 
مدیریت شــهری است. ما هفته به هفته 

پیگیر این موضوع هستیم.
طول عمر واگن های خط یک 50 سال است

وی در پاسخ به سوالی درمورد فرسودگی 
نــاوگان خط یک قطارشــهری ادامه داد: 
ناوگان قطار شــهری ما مانند هر ناوگان 

دیگری دوره تعمیــرات و اورهال دارد که 
اورهال آن دوره های 5 و ۱۰ ســاله دارد. 
هرچه ســن ناوگان افزایش پیدا کند باید 
تعمیرات، بازرسی ها و اصلاحات بیشتری 
انجام شــود. ضعفی که اکنــون به دلیل 
اورهــال در خدمات رســانی اتفاق افتاده 
و ســرفاصله قطارها افزایش یافته ظرف 
یکی، دو ماه آینده برطرف می شود. طول 
عمر قطارشــهری ما در خط یک بیش از 
5۰ سال است و این ناوگان حداقل تا ۲۰ 
سال دیگر نیاز به جایگزینی ندارد. اگر ۶۰ 
دســتگاه دیگر اضافه شود نیز تا ۲۰ سال 

دیگر نیاز به تعمیر ناوگان جدید نداریم.
فرهمندی خاطرنشــان کــرد: در زمینه 
اتوبوسرانی نیز پیگیر هستیم و برای خرید 
اتوبوس ۱۱۰۰ میلیــارد تومان اختصاص 
دادیم. دولت به خوبی پای کار آمده و یارانه 
خوبی تخصیص داده، اگر ناوگان را هم تامین 
کند وضعیت ما بهتر می شود اما با توجه به 
افزایش قیمت ها به شدت وابسته به حمایت 
دولت هســتیم. آخرین بــاری که اتوبوس 
خریداری کردیــم هر اتوبوس ۱۰۰ تا ۱5۰ 
میلیون بود و 3 میلیــارد هزینه کردیم اما 
اکنون بیش از 8 میلیارد تومان نیاز داریم، 

بنابراین خرید اتوبوس در توان شهر نیست.

ان
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خ

خـــبر

)) با نصب سایه بان بر روی کولرها، بازدهی آن را افزایش دهیم ((
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی یکپارچه 
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        .         
  

  
       

    
( )   

   
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*       :  
 -   .             

  -               5       
:         *  

                    1,000,000    
  ( )       .      

   *    :  
     10      22/05/ 1402    19      26/05/1402  .  

 *            :  
                 )   (   

     12    13/06/1402          .  
                ( ) 8      

14/06/1402   :            –     –      – 
 –    -             – :6103616 3– 051 –  :6103629 3 -051 

.   
*:        

 10      14/06/1402  .           
                      *

 )  www.setadiran.ir (.    
           *    : )  09151778155(     

   36103616 -051 .    
               *.           

            *     .        
             .      

.      *  
" :              

                                                                                                                 ttp://tender.tavanir.org.irh  
                                                                                                                                   ttp:/iets.mporg.irh  

                                                                                                          ww.krec.irw 
    »                                                       «                                                             ww.setadiran.irw 

       
  

  
        

 1545057  

۱- شرکت برق منطقه ای خراسان در نظردارد  انجام« افزایش ظرفیت پست ۱3۲/۲۰ کیلوولت رجایی« را از طریق برگزاری مناقصه عمومی 
یک مرحله ای  با ارزیابی کیفی یکپارچه به پیمانکار دارای شرایط  ذیل واگذار نماید.

* شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه : 
الف-   دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر ایمنی از اداره تعاون،کار و رفاه اجتماعی.

 ب- دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری  در رشته نیرو  با حداقل رتبه 5  و داشتن ظرفیت ازاد
* نحوه دریافت  اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه :

مناقصه گران حائز شرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  و پرداخت مبلغ ۱.۰۰۰.۰۰۰ ریال به حساب 
شرکت مشاور )مهانیر طوس( ، فایل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را بارگیری نمایند.

* تاریخ دریافت اسناد  ارزیابی کیفی و مناقصه:
مهلت دریافت اسناد از ساعت ۱۰صبح روز یکشنبه به تاریخ  ۰5/۲۲/ ۱4۰۲  تا ساعت ۱۹ روز پنجشنبه به تاریخ  ۱4۰۲/۰5/۲۶ می باشد.

*تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین: 
از پیشنهاددهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )اسناد ارزیابی کیفی ، پاکت الف ،ب وج (را درسامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت ۱۲ ظهر دوشنبه مورخ ۱4۰۲/۰۶/۱3 بارگذاری نمایند . همچنین اصل ضمانت نامه شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )پاکت الف( را مطابق با شرایط درج شده دراسناد مناقصه درپاکت لاک و مهرشده حداکثر تا ساعت 8 صبح روز سه شنبه مورخ 
۱4۰۲/۰۶/۱4 پس از ثبت در دبیرخانه شــرکت برق منطقه ای خراســان  به آدرس: مشهد - انتهای بلوار وکیل آباد - نرسیده به دو راهی 
شــاندیز - طرقبه - ســمت راست - شرکت برق منطقه ای خراســان ، به امور تدارکات و قراردادها  -تلفن: ۶۱۰3۶۱۶ 3- ۰5۱ - دورنگار: 

۶۱۰3۶۲۹ 3-۰5۱ تحویل نمایند.
*تاریخ  و محل گشایش پاکات: 

ساعت ۱۰ صبح  سه شنبه مورخ ۱4۰۲/۰۶/۱4 در محل امور تدارکات و قراردادهای شرکت برق منطقه ای خراسان.
* مناقصه گران جهت ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت باید به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه نمایند که لیست دفاتر منتخب در 

سامانه ستاد ) www.setadiran.ir( موجود می باشد.
* در صورت نیاز به توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با شرکت مشاور )مهانیر طوس: آقای جلیلی  ۰۹۱5۱۷۷8۱55( یا با امورتدارکات 

و قراردادها به شماره 3۶۱۰3۶۱۶-۰5۱ تماس حاصل نمایند.
* به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء، مشروط، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت مقرر واصل شود ، مطلقا ترتیب اثرداده نخواهد شد.

* مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشند 
. به پیشنهادهای فاقد سپرده ،سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی ونظایرآن ترتیب اثرداده نخواهد شد.

* سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .
ضمنا« جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

http://tender.tavanir.org.ir                                                                                                                                                                                  پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر
http:/iets.mporg.ir                                                                                                                                                                                                                                    پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات
www.krec.ir                                                                                                                                                     پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان
www.setadiran.ir                                                                                                                                                                                             »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد
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علائم و رفتارهای مشکل ساز را بشناسید

6 نشانه فردی با اخلاق های سمی
 ،)toxic( درک علائم رفتارهای سمی
مانند فریبکاری و عدم مسئولیت پذیری، 
می تواند به شــما کمــک کند راه های 
مثبتی برای بهبــود روابط با دیگران و 

البته خودتان پیدا کنید.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرانلاین، تا به حال پیش آمده 
از خود بپرسید، آیا واقعا مشکل از من 
اســت؟ مخصوصا وقتــی همه چیز به 
طور مداوم در روابط شما اشتباه پیش 
می رود ممکن است این سوال برای شما 
پیش آید. فردی که دارای ویژگی های 
سمی است می تواند در زندگی اطرافیان 
خود اختلافات زیادی با خودش ایجاد 
کند. خوشبختانه راه هایی برای ارزیابی 
این رفتارها و تغییر آنها وجود دارد که 
می تواند به بهبود زندگی و روابط شما 
با اطرافیانتان کمک کننده باشد. اولین 
و شاید مهم ترین راه آشنا بودن با علائم 
رفتارهای مشکل ساز است که به شما 
در شناسایی رفتارهای مشکل ساز کمک 

می کند.
پرهیز از صحبت و گفت وگو

کســی که رفتار ســمی از خود نشان 
می دهــد، احتمالا مایــل نخواهد بود 
در بحث هــای مهم دربــاره رفتارهای 
مشکل آفرین شــرکت کند. به همین 
دلیل، مشکلات اغلب حل نشده باقی 
می مانند. در مواردی که فرد نمی تواند 
از گفت وگو کردن اجتناب کند، ممکن 
اســت از روش هایی اســتفاده کند که 
طرف مقابل احساس حقارت و کمتری 

نسبت به خود پیدا کند.
عدم مسئولیت پذیری:

ممکن اســت برای ما سخت باشد که 
اشــتباهات خود را بپذیریم یا دیگران 
را به خاطر کمبودهای خود ســرزنش 
کنیــم. اگر فردی نتوانــد درک کند و 
بپذیرد که رفتارهای او چگونه در چرخه 
به وجود آمدن مشکلات اش تاثیر داشته 
است، در رشد و توسعه فردی خود دچار 

مشکل خواهد شد.
امتناع از معذرت خواهی:

فردی که ویژگی های شخصیتی سمی 

و مشکل ساز دارد، ممکن است حقیقت 
را تحریف کند تا اینطور به نظر بیاید که 
قربانی شــرایط شده است. عذرخواهی 
نکردن بابت اشتباهات و نپذیرفتن آنها 
می تواند روابط ما با کسانی که برای ما 
مهم هســتند را ضعیف یا حتی قطع 
کند. در مواجهه با یک مشکل ممکن 
است حالت دفاعی به خود بگیریم و از 
پذیرفتن انتقادات پرهیز کنیم. این نکته 
باعث می شود که حتی گوش دادن به 
دیدگاه های دیگران برای ما دشوار شود 
که نهایتا منجر به عدم پذیرش اشتباه 
خود، عدم عذرخواهی و تیره و تار شدن 

روابط با دیگران می شود.
دست به سر کردن دیگران:

رفتارهــای ســمی می تواند شــامل 
دست به سر کردن دیگران برای منفعت 
و کنترل شــخصی باشد. شخصی که 
این کار را انجام می دهد ممکن اســت 
دروغ بگوید، اغراق کنــد یا اطلاعاتی 
را از قلم بیانــدازد تا دیگران را وادار به 
انجام آنچه می خواهد کند. این افراد این 
کار را بــرای تاثیرگذاری بر نظر مثبت 
نســبت به خود در نگاه دیگران انجام 
می دهند. دست به سر کردن همچنین 
می تواند شامل توهین، شوخی در مورد 

حساسیت های یک فرد و خودداری یا 
جیره بندی کردن محبت باشد. شکل 
دیگــر این کار که ممکن اســت مورد 
استفاده قرار گیرد این است که فردی 
سعی می کند شــخص دیگری را وادار 
کنــد که واقعیــت و باور خــود را زیر 
ســوال ببرند. فردی که صفات سمی 
دارد، ممکن است کارهایی انجام دهد 
که دیگران به خود و تجربیات شخصی 

خود بی اعتماد شوند.
رعایت نکردن مرزبندی ها:

رعایت نکردن مرزها می تواند بر احساس 
امنیت و اعتماد فرد تاثیر بگذارد. افرادی 
کــه ویژگی های ســمی دارند ممکن 
است نیازهای دیگران را نادیده بگیرند 
و اینگونه باشندکه برای اتفاقات سخت 
اگر  ندارنــد.  زندگی دیگــران حضور 
نیازهــای دیگران را  نخواهیم متقابلا 
برآورده کنیم، می توانــد بر روابط ما و 
کســانی که روابط با آنها برای ما مهم 

است، تاثیر بگذارد.
بی ثباتی:

هیچکس کامل نیســت. همه ممکن 
اســت گاهی اوقات در رفتار خود دچار 
نوســانات شــوند. اما اگر مرتبا رفتار 
تناقض آمیــز از خــود نشــان بدهیم، 

می تواند برای دیگران بسیار آزاردهنده 
معمولا  تناقض آمیز  رفتارهای  باشــد. 
با رفتارهای تکانشــی، فرصت طلبانه و 

غیرقابل پیش بینی در ارتباط است.
اگرچه این علائم بین زن و مرد تفاوتی 
ندارد، زنان به دلیل این رفتارها با شدت 

بیشتری مورد قضاوت قرار می گیرند.
اگر مشکل شما هستید چه باید کرد؟

اگر متوجه شدید که ویژگی های سمی 
دارید، مراحلی وجود دارد که می توانید 
برای تغییر انجام دهید. حتی یک تغییر 
مثبت می تواند باعث بهبود روابط شما 
با عزیزان و آشــنایانتان شود. در واقع 
مواردی که باید انجام دهید دقیقا نقطه 
مقابل ویژگی هایی اســت کــه در بالا 
توضیح داده شــد: بهبود سلامت روان، 
عذرخواهی صمیمانه، احترام گذاشتن 

به مرزها و قبول مسئولیت.
به طور خلاصه،خوداندیشــی می تواند 
به شما در پاســخ به این سوال کمک 
کند: آیا مشکل از من است؟ اگر علائم 
ویژگی های ســمی را در خود مشاهده 
کنید می توانیــد تغییرات مثبتی برای 
بهبود روابط خود ایجاد کنید. تشخیص 
این مســئله اولین قدم برای شــروع 

تغییرات مثبت در زندگی است.

ابلاغ نامه کمک هزینه ثبت نام و تحصیل دانش آموزان دهک های پایین در مدارس سمپاد
تأمیــن کمک هزینه ثبت نام و تحصیل 
دانش آمــوزان خانوارهــای دهــک اول 
 تا چهــارم در مــدارس اســتعدادهای 
درخشان به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ 

شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 

از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
ملی پرورش اســتعدادهای درخشان، با 
امضای معاون اول رئیس جمهور، مصوبه 
هیأت وزیران در خصوص تأمین کمک 
هزینه ثبت نــام و تحصیل دانش آموزان 
خانوارهای دهک اول تا چهارم در مدارس 

استعدادهای درخشان به سازمان برنامه و 
بودجه ابلاغ شد. 

پیش از این نیز وزیر آموزش و پرورش از 
تامین هزینه ثبت نام دانش آموزان ممتاز 
دهک های یک تا چهار در مدارس سمپاد 

توسط دولت خبر داده بود.

معامله برد-برد در انتظار تصمیم شما
نــدا دلاور: ریفرال مارکتینگ یک روش تبلیغاتی ســازمان یافته و 
قدرتمند است که در این ساز و کار به ازای تبلیغ برند از سوی مشتریان 
به آن ها پاداش داده می شود. در واقع صاحبان کسب و کارها سیستمی 
را به وجود می آورند که طی آن مشــتریان، دوستان خود را با بیزینس 
مربوطه آشنا کرده و آن ها را نسبت به خرید ترغیب می کنند. مجتبی 
شاطرآقایی زاده، کارشناس بازارهای مارکتینگ، با اشاره به اینکه تاکتیک 
در دیجیتال مارکتینگ امروزه به دلیل افرایش فروش، کاهش هزینه و 
موارد مشابه دیگر توانسته است یکی از روش های موثر در بازاریابی باشد، 
اظهار داشت: اکثر افرادی که درحوزه فروش و بازاریابی فعالیت دارند با 

اصطلاحی به نام بازاریابی ارجاعی یا ریفرال مارکتینگ آشنا هستند.
وی تصریح کرد: امروزه اغلب افراد به توصیه ها و پیشنهادات افراد مشهور، 
دوســتان و نزدیکان قابل اعتماد خود بســیار توجه دارند و دلیل آن 
اطمینان بیشتر کاربران به پیام های دوستان وآشنایان به نسبت پیام های 

تبلیغاتی از خود کسب و کارها است.
وی با بیان اینکه، دربازاریابی ریفرال همواره باید ســعی بر آن داشته 
باشید که افراد قابل اطمینان درتبلیغات خود استفاده کنید، خاطرنشان 
کرد: لازم به ذکر اســت که دربازاریابی ریفرال افراد قابل اعتماد فقط 
محدود به دوســتان و خانواده آنها نیست، بلکه هر منبعی که فرد به 
آن ها اعتماد دارد می تواند کمک کند که برای مثال می توان به مواردی 
مانند منتشرکنندگان اخبار، افراد تأثیرگذار مانندبلاگرها، اینفلوئنسرهای 

شبکه های اجتماعی و مشتریان قبلی اشاره کرد.
وی در ادامه افزود: درگذشته اگر می خواستید به خریدار یا مصرف کننده 
محصول خود دست پیدا کنید با دشواری های فراوانی مواجه بودید اما 
امروزه با روش های مختلف بازاریابی نوین و به دلیل گسترش استفاده 

افراد از فضای مجازی، بسیار تاثیرگذار است.
آقایی عنوان کرد: بسیاری از تکنیک ها و تاکتیک هایی که یک مشاور و 
مدیردیجیتال مارکتینگ بکار می برد تنها در چند نکته کوچک تفاوت 
دارد، بطــور مثال در وایرال مارکتینگ یک برند یا یک تبلیغ بصورت 
عمومی منتشــر می شود و لزوما دستاورد ریالی برای شرکت در کوتاه 
مدت نخواهد داشــت اما در روش ریفرال کاربران دقیقا دوستانشان را 
به یک لندینگ خاص و هدف خاص دعوت می کنند و لزومی به اعلام 
عمومی نیست. وی تصریح کرد: ما انسان ها بخاطر اجتماعی بودنمان، 
معمولاً تجربیات خود را با دوستان و خانواده خود به اشتراک می گذاریم. 
اگر تجربه خوبی از یک برند داشته باشیم، حتماً به دوستانمان معرفی 
می کنیم تا آن ها هم از چیزهای خوبی که ما تجربه کرده ایم لذت ببرند. 
از آن طرف اگر تجربه بدی هم داشــته باشــیم باز با آن ها به اشتراک 
می گذاریم چون نمی خواهیم آن ها اشتباه کنند و مثل ما تجربه بدی 
داشته باشند. به همین دلیل است که بازاریابی ارجاعی بسیار قدرتمند 
است چون در درون ما وجود دارد و یک چیز طبیعی و بیولوژیکی است.

وی بیان داشت: با پیشرفت شبکه های اجتماعی، امروزه مشتریان تنها 
در چند ثانیه به هزاران نفر دسترســی دارند. بنابراین به کمک ریفرال 
مارکتینگ، سرعت رشد کسب و کار شما در مدت زمان کوتاهی چندین 
برابر می شــود. وی با اشاره به اینکه ریفرال مارکتینگ علاوه بر اینکه 
پاداشی به مشتری فعلی می دهد، انگیزه ای برای مشتریان جدید هم 
است، گفت: با اجرای یک برنامه ریفرال مارکتینگ موفق با صرف انرژی 
کمتری، به ســود بیشتر خواهید رسید. آقایی اظهار کرد: در بازاریابی 
ریفرال همه سود می برند همانطور که گفتیم، ریفرال مارکتینگ همان 
بازاریابی دهان به دهان است که کسب و کار آن را مدیریت می کند و 
بابت معرفی به مشتری پاداش می دهد. این یک موقعیت برد-برد-برد 
اســت. وی گفت: خیلی از کسب و کارها مانند مشارکت در» صندوق 
خانوادگی آوارد« برای هر دو نفر پاداش در نظر می گیرند، هم کسی که 

دعوت می کند و هم فردی که دعوت مشتری شما را می پذیرد.
وی بیان داشــت: در ریفرال »صندوق خانوادگی آوارد«، از قرعه کشی 
خبری نیست و طوری طراحی شده که همه اعضای صندوق، همزمان 
در یک زمان مشخص شــانس برنده شــدن دارند. ریفرال»صندوق 
خانوادگی  آوارد«، یک موقعیت برد-برد را هم برای کاربران و هم برای 

ارائه دهندگان، با کد referral به همراه دارد.
آقایی گفت: در موارد خاص، یک کاربر ممکن اســت چنان مســحور 
ویژگی های عالی و ســودمندی یک پلتفرم خاص شود که بدون هیچ 
انگیزه ای مایل به معرفی آن باشــد و گفتنی اســت که در»صندوق 
خانوادگی آوارد«  اگر بدانید که بابت انجام این کار پاداش خواهید گرفت، 

ممکن است انگیزه بیشتری برای پیشنهاد آن به بقیه داشته باشید.
وی گفت: چه به دنبال راهی کم خطر برای کسب وام باشید و چه به 
سادگی می خواهید فعالیت های خود را متنوع کنید، استفاده از برنامه 

ریفرال »صندوق خانوادگی آوارد« ایده هوشمندانه ای است.
وی در پایان مطرح کرد: بســیاری از مشاغل ارائه دهنده محصولات یا 
خدمات، می توانند کمپین های بازاریابی ارجاعی را برای کسب و کار 
پیاده سازی کنند و تقریباً محدودیتی برای آنها نمی توان متصور شد 
ولی با این وجود برخی از کســب و کارهایــی که می توانند با اجرای 

استراتژی بازاریابی ارجاعی، بیشترین تأثیر را بر روی بازار داشته باشند.

  دیدگاه

کشف 228 خودروی لوکس
رئیس پلیس امنیت اقتصــادی فراجا از 
کشــف ۲۲8 خودروی لوکس قاچاق در 
کشور خبر داد و گفت : در 4ماهه ابتدایی 
ســال ۱4۰۲ در حــوزه قاچــاق کلان، 
سازمان یافته و... ۱58 پرونده کلان و ملی 
با ارزش ۹ همت )هــزار میلیارد تومان( 

کشف شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تسنیم، سردار حسین رحیمی؛ رئیس 
پلیس امنیت اقتصــادی فراجا امروز در 
نشســت خبری با اصحاب رسانه اظهار 
کرد: اکنــون که در زمان جنگ ترکیبی 
و شــناختی هستیم، وجود خبرنگاران و 
حضور آنها در مأموریت های پلیس سبب 
می شــود اقدامات مأموران در این حوزه 

بهتر به مردم معرفی شود.
وی افزود: یکی از اقشاری که بسیاری از 
شائبه های مفاسد اقتصادی به آنها اطلاع 
داده می شــود، خبرنگاران هستند و چه 
خوب است که این افراد با پلیس در این 
زمینه مشارکت داشته باشند تا بتوانیم 

ریشه فساد در جامعه را خشک کنیم.

رحیمی گفت: اصلی ترین و اساسی ترین 
مأموریت پلیس امنیت اقتصادی، برقراری 
امنیت برای افرادی اســت که در عرصه 
تجارت )تولید و واردات، ترانزیت داخلی و 
خارجی، انبارشِ و توزیع و مصرف( فعالیت 

می کنند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی با بیان اینکه 
سال ۱4۰۲ سال سخت قاچاقچیان است، 
اضافه کرد: قاچاق کالا یعنی ضربه زدن 
به پول کشــور و بیکار کردن کارگران و 
خاموش شدن تولید در کشور، ما در این 
زمینه )قاچاق کالا( با هیچ شخصی تعارف 
نداریم و به شــدت با مقوله قاچاق به ویژه 

قاچاق کالا برخورد می کنیم.
وی با ابراز اینکه »در حوزه مبارزه با قاچاق 

کالا تمرکز اصلی پلیس به روی پرونده های 
ملی و کلان اســت و تلاش می کنیم با 
مافیای ســازمان یافته قاچاق کالا مبارزه  
داشته باشیم«، گفت: در 4ماهه ابتدایی 
ســال ۱4۰۲ در حــوزه قاچــاق کلان، 
سازمان یافته و... ۱58 پرونده کلان و ملی 
با ارزش ۹ همت )هــزار میلیارد تومان( 

کشف شده است.
رحیمی تصریح کرد: به طور کلی از ابتدای 
سال تاکنون بالغ بر ۱۱ همت انواع کالای 
قاچاق کشف شده اســت که نسبت به 
مدت مشــابه سال گذشــته 58 درصد 

افزایش کشفیات بوده است.
وی ادامه داد: ۷ هزار خودروی شوتی در 
۱۲8 طرح ویژه پلیس امنیت اقتصادی 
توقیف شده اند که نسبت به سال گذشته 
توقیف این خودروهای شوتی ۲4 درصد 

افزایش داشته است.
رحیمی ادامــه داد: بالغ بر ۱33 میلیون 
لیتر سوخت قاچاق توسط مأموران پلیس 
امنیت اقتصادی کشــف شده است که 

تحویل مسئولان مربوطه داده ایم.

رئیس پلیس امنیــت اقتصادی فراجا به 
کاهش ۶درصدی پرونده های خرد قاچاق 
در سال جاری اشاره کرد و گفت: در بحث 
مصنوعات )طلا و شــمش( حدود ۱۷۰ 

درصد افزایش کشفیات داشته ایم.
وی بیان کرد: از ابتدای سال، 35 درصد 
افزایش کشفیات قاچاق دارو را داشتیم و 
در لوازم آرایشی و بهداشتی 5۹۷ درصد 

افزایش ورود قاچاق این اقلام را داشتیم.
به گفته ســردار رحیمــی رئیس پلیس 
امنیت اقتصادی ۲۲8 دستگاه خودروی 
لوکس قاچاق کشف و توقیف شده است.

وی گفــت: از ابتــدای ســال تــا پایان 
چهارماهه سال یک هزار و 55 فقره پرونده 
تشکیل شد و ۲ هزار و ۲۹۰ نفر از مخلّان 
امنیت اقتصادی دستگیر شدند که ارزش 
ریالی پرونده های این مجرمان ۲۱ همت 
بوده است. رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
گفت: در حــوزه فرار مالیاتی بالغ بر ۱.5 
همت کشف، در حوزه زمین خواری بالغ بر 
5 همت و ارزش ریالی پرونده های اخلال 

در نظام اقتصادی بالغ بر 8 همت است.
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شرایط ویژه اشتراک انبوه  روزنامه صـبح امروز  برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی
0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1  -  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6 با ما تماس بگیرید: 

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱4۰۲۶۰3۰۶۰۲۱۰۰۰35۶ هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نرگس مسروری  
فرزند علیرضا  بشماره شناسنامه ۹5۰ صادره از بردسکن در ششدانگ یک 
باب ســاختمان به مساحت 4۰ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک 4۰۱۰ 
فرعی از 4  اصلی واقع در بخش 4 شهرســتان بردســکن خریداری از آقای 
صادق طاهری محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱4۰۲/۰5/۰۷ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱4۰۲/۰5/۲۲ م.الف۱3۶
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱3۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰3۰۶۰۰۶۰۰34۲۹ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فاطمه صداقت 
پور حاجی یار فرزند محمدمهدی به شماره شناسنامه 554  صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششــدانگ یکباب  منزل به مساحت ۷۹/۶3 مترمربع ) 
هفتاد و نه متر و شصت و سه صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  3۰۲/۲۲۶۱ 
فرعی از اراضی دیزقند پلاک ۲3۱  اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواســطه از 
مالک رسمی علی اکبر نجاتی قاســمی محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱3 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به ایــن اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رســید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱4۰۲/5/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۲/۶/۷ م.الف۱8۱
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/۳اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱3۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  ۱4۰۲۶۰3۰۶۰۰۶۰۰3۱5۰ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی یوسفی 
فرزند رمضانعلی به شماره شناسنامه ۱۲ صادره از تربت حیدریه نسبت به 

ششــدانگ یکباب منزل به مســاحت ۱۹۰/4۰ متر مربع ) صد و نود متر و 
چهل صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۷۲۰ مجزا شده از ۲۶۰ فرعی از اراضی 
آغویه پلاک ۲۲8  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی اقدس 
وکیلی آغویی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱3 قانون آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض 
باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۲/5/۲۲. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱4۰۲/۶/۷ م.الف۱8۰
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱3۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  ۱4۰۲۶۰3۰۶۰۰۶۰۰۲۹4۰ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای هاشم نواری فرزند 
یعقوبعلی به شماره شناســنامه  ۱۰۰5۱ صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششــدانگ یک  قطعه محوطه با بنای احداثی به مساحت ۱۹5 مترمربع ) 
یکصد و نود و پنج مترمربع( قسمتی از باقیمانده پلاکـ  343۲  اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی فاطمه معلم محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱3 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به ایــن اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رســید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱4۰۲/5/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۲/۶/۷ م.الف۱8۲
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱3۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  ۱4۰۲۶۰3۰۶۰۰۶۰۰3۰۹۷ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسینعلی احمد 
زاده فرزند رمضان به شماره شناسنامه ۲55۷ صادره از فیض آباد نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱۷/5۰ مترمربع ) هفده متر و پنجاه 
صدم مترمربع( قســمتی از پلاکـ  ۱8۲ متصل به 3۱ فرعی از اراضی خرایه 
پلاک ۱۲۷  اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 

ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی اکبر علیزاده 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱3 قانون آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست./ ص. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱4۰۲/5/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱4۰۲/۶/۷ م.الف۱8۶
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

 
511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره ۱4۰۲۶۰3۰۶۲۶۷۰۰۰5۶5 مورخ ۱4۰۲/3/۲۲ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ابوالحسن گردهانی فرزند یوسف در ششدانگ یک 
باب ساختمان دامداری به مساحت ۶۲۰۰ مترمربع قسمتی از پلاک  شماره 
۱58 اصلــی واقع در اراضی کلاته جعفر خراســان رضوی بخش ۱۰ حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی متقاضی خود متقاضی 
و غلامحســن اهوئی ) مقدار ۶۱۲۷ مترمربع از محل مالکیت مشاعی خود 
متقاضی و ۷3 مترمربع از محل مالکیت غلام حسن  آهوئی(  محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱4۰۲/5/۷. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱4۰۲/5/۲۲ م.الف۲۱۱
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱4۰۲۶۰3۰۶۲۶۷۰۰۰8۶۰ مــورخ ۱4۰۲/4/۲۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای رمضان اصغرزاده  فرزند حسن  در ششدانگ یک باب ساختمان 
و زمین محصور متصل به آن به مساحت 55۶/3۲  مترمربع قسمتی از پلاک  
شــماره باقی مانده ۱۶  اصلی واقع در مزرعه زرکش خراسان رضوی بخش  
۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی  
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۲/5/۷. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۲/5/۲۲ م.الف ۲۰۷
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد


